

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ent., drudzy 30 ent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 84.

Zmiana lokalu.

Redakcyja *Gazety Lwowskiej* przeniesioną została z zajmowanego dotąd lokalu do domu pod l. 8 przy ulicy Czarnieckiego, róg ulicy Łyczakowskiej, na I piętro. Administracyja i Ekspedycyja na dole, (front) po prawej stronie od wejścia.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 12 zł. pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumerotorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia, lub od 1go stycznia do końca czerwca) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bez płać; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Redakcyja „*Gazety Lwowskiej*” pragnąc wprowadzić w dział feletonowym jak największą rozmaitość i utrzymać go na wysokości, odpowiadającej wymaganiom czytelników, pozaważała liczne stosunki z pierwszorzędnymi pisarzami polskimi i uzyskała od nich zaszczytne przyrzeczenie współpracownictwa. W roku

bieżącym, oprócz większych powieści historycznych i współczesnych, zamieszczać będziemy liczne i wyłącznie tylko oryginalne obrazki, szkice i nowelle zaszczytnie znanych w literaturze autorów, jakoto: Piotra Jaxy Bykowskiego, Józefa Bliżińskiego, Karola Brzozowskiego, Kazimierza Chłędowskiego, Ludwika hr. Dębickiego, Maryana Gawalewicza, baronowej Hagen (Alces), dr. Antoniego J., Leona hr. Pinińskiego, Kazimierza Skrzyńskiego, Zygmunta Sarneckiego, A. Wilezyńskiego, Jana Zacharyasiewicza i wielu innych.

Na podstawie umowy zawartej z redakcyją warszawskiego „*Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego*”, zawiadamiamy szanownych prenumerotorów naszych, iż nabywać mogą pismo to, wychodzące raz na tydzień z dwutygodniowym dodatkiem nut, po cenie zaikonej.

Prenumerotorowie *Gazety Lwowskiej* mogą przeto otrzymywać od 1 stycznia 1888 r. warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po następującej cenie:

We Lwowie:	miesięcznie	62 ct.
	kwartalnie	1 zł. 86 ct.
Na prowincyi:	miesięcznie	92 ct.
	kwartalnie	2 zł. 76 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego król. Apostolska Mość zacył, Najwyższem postanowieniem z dnia 20 stycznia b. r., przydzielonego do służby w Ministerstwie skarbu radę skarbowego dyrekeji długów państwa, dr. Rudolfa Ach, zamianować najniżej sekretarzem ministeryalnym w temże Ministerstwie, i zarazem, w uznaniu jego znakomitej działalności służbowej, nadać tytuł i charakter rady sekejnego z uwolnieniem od taksy.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela, Stanisława Rosoła, w Starym Sączu, rzeczywistym nauczycielem kierującym szkołą etatowej w Starym Sączu; tymczasowego nauczyciela, Aleksandra Grodzińskiego, w Bolesławiu, rzeczywistym nauczycielem kierującym szkoły etatowej w Bolesławiu.

Od dnia 10 do 16 stycznia b. r. sprawdzono w kraju z chorób zaraźliwych zwierzęcych:

Zarazę pyskową i racicową u bydła: w Ponikwie i Boratynie (powiat brodzki).

Ospę u owiec: w Kaczanówce (pow. skałacki).

W powyższym okresie czasu z chorób zaraźliwych zwierzęcych wygasły:

Zaraza pyskowa i racicowa: w Skomorochach (pow. tarnopolski) i w Derzowie (pow. żydaczowski).

Z c. k. Namiestnictwa.

Obwieszczenie.

C. k. Rada szkolna zezwoliła na używanie aprobowanego przez przełożęństwo wyznaniowej gminy izraelskiej lwowskiej dziełka, pod tytułem: „*Krótki rys nauki religii dla młodzieży izraelskiej w szkołach ludowych*”, ułożył N. Landes, dyrektor szkoły miejskiej imienia Czackiego i nauczyciel religii mojżeszowej w c. k. seminarjum żeńskim we Lwowie. — Lwów. Nakładem autora. W drukarni ludowej 1885, jako podręcznika przy nauce religii wyznania mojżeszowego, w szkołach publicznych ludowych, w obrębie lwowskiej wyznaniowej gminy izraelskiej położonych.

Używanie tej książki jako podręcznika przy nauce religii mojżeszowej w innych szkołach w kraju zawisłem jest od przyzwolenia odnosnych władz wyznaniowych izraelskich.

Wielkość ich pochodzi z XII i XIII wieku: co za ogrom pracy! — Na 50 metrów wysoką skałę trzeba było morzem zwozić całe opoki granitu, piętzyć je do wysokości, na której się zawroty głowy dostaje. — Łatwo zrozumieć, że wschodnią część gmachów „*La Merveille*” przewano.

Po lewej stronie grobli, o kilkadziesiąt kroków płynię rzeka, a granitowe łożysko prowadzi jej bieg z ładu w pełne morze. Obecnie rzeka gubi się w piasku i niknie na powierzchni. Biada tym, którzyby, ufając stałej na pozór pokrywie, stąpili tam, gdzie rzeka pod piaskami chwilowe sobie potworzyła koryta. Śmierć niechybna, człowiek własnym ciężarem wpadłby w niewidzialną przepaść.

Wchodząc w bramę miasta, jeżeli St. Michel miastem nazwać można, zdaje się, że się znajdujemy gdzieś w starożytnej miejscinie Włoch Południowych. Wąskie uliczki, kamienne domy w najrozmaitszy sposób do skał przypieczepiane, piętzące się jedne nad drugie, jakies wschody wykute w opoce, bramy starożytne, a wszędzie jeden mur zdaje się drugi wypierać, tak mało miejsca, taka ciasnota.

I w tem pokrewieństwo z Włochami, że z każdego drzwi wbiegają kelnerzy, bo nę zapraszają na śniadanie, zastawione już dla spodziewanych gości. Co do mnie, nie daję się uwieść żadnym syrenim głosem, bo wiem, że nad panią Poulard nie ma gosposi, nietylko w St. Michel, ale i w całej Normandyi. O omlecie pani Poulard marzy rokrocznie tysiące Francuzów, a jej spojrzenie to chyba już — krociom turystów sen odbiera spokojny.

Znajdujemy się wszakże w nadzwyczaj malowniczej ulicy. Za nami kamienna brama mchem porośłą, nad nią dom z Matką Boską i z czterema oknami, z których każde

inne i z każdego inny wiek wyziera. Obok baszta, strome wschody, pięterko trzymające się cudownym sposobem na dwóch drewnianych filarach, a pod filarami wisząca klatka nie małej objętości. — Klatka z gęstej drucianej siatki, a w niej zamiast kanarków trupy kaczek, kurecząt, płaty polędwicy. Tego rodzaju spiżarnie spotkać można często po francuskich miasteczkach. Muchy okrążają je w około, szukając przystępu, jak duża pokutników u bram rajy.

O kilka kroków dalej jaskinia w skałe wykuta, a w niej właśnie kucharz duża rybę ćwiartuje, a drugi przy ogniu się krząta; następnie grota, w której dwie stare baby myją talerze i widelce czyszcza... Naprzeciw kramarka siedzi we framudze i rozłożyła na tapczanie fotografie, przewodniki po St. Michel, szkatulki z muszel i różańce. Obok jednopiętrowy dom kamienny, schładny ale mały, jak wszystko w około. — Na próg wychodzi właśnie jakaś kobieta wysoka, śniada, o żywym spojrzeniu, o ślicznych czarnych włosach, ubrana skromnie ale z wielkim smakiem — to pani Poulard.

Poznaję ją oczywiście od razu, na dwie takie kobiety nie byłoby miejsca w St. Michel.

Pani Poulard uprzejmie wskazuje, że tutaj wejście do sali jadalnej, a uśmiech tego rodzaju, że poszłoby się za nią, choćby się wiedziało, że nas przy stole nie czeka nic innego, jak tylko sztokfisz suszony z kawałkiem czarnego chleba.

Jakżeż lekkomyślni wszyscy przedsiębiorcy, którzy obok hotelu *A la tête d'or* pani Poulard jeszcze inne w St. Michel zakładali hotele! — Zapewne liczą tylko na zazdrosne żony. — Hotel ten zresztą ma już ustaloną w dziejach sławę, a w XVII jeszcze wieku był najmłodniejszą tutaj gospodą.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 24 stycznia.

Łatwiej, niż przypuszczano, powiodło się nowemu serbskiemu gabinetowi, złożonemu przeważnie z żywiołów stronnictwa radykalnego, zaaklimatyzować się i obudzić zaufanie, iż posiada przemytły do sprawowania rządów. Gdy w Serbii wybuchło przesilenie ministeryalne i gdy zaszła potrzeba zastąpienia p. Risticza innym mężem stanu, uważano powszechnie ewentualność powołania do steru partii radykalnej za wykluczoną, albowiem poczytywano ją za czynnik, którego zasady nie dadzą się pogodzić z ogólnymi monarchicznymi instytucjami kraju. Król Milan jednakże, który dowiódł wielokrotnie niezwykłej zręczności, gdy szło o pogodzenie z koroną najzawziętszych na pozór przeciwników, nie zawahał się załatwić przesilenia rządowego na drodze parlamentarnej, a zapominając o przeszłości i antecedenjach najsilniejszego chwilowo w skucepczynie stronnictwa, zaapelował wprost do przewodców radykalnych i złożył w ich ręce ster polityki. Tym sposobem kraj został uchroniony od szkodliwych agitacyj, które zagroziłyby mu niezawodnie, gdyby utworzenie nowego gabinetu zostało dokonaniem z pominięciem stronnictwa, posiadającego wpływ przeważny między ludnością. Z drugiej zaś strony musi to sprawić królowi szczególniejsze zadowolenie, iż stronnictwo, któremu zarzucano niedawno jeszcze tendencje antydynastyczne, i którego wybitne osobistości stały przed czterema laty na

W małej sali dwa podłużne stoły, a przy nich pełno chudych i tłustych Anglików i Angielek o włosach złotych i czerwonych. — Przyszedłem jeden z ostatnich, podają już półmiski z omletem. Dziewczęta usługują, pani Poulard sama im pomaga. — Omlet do reszty mi głowę zawraca i serce podbija, bo poznaję w nim poeciową, ojczyzną jajejczną, zupełnie taką jaką gotował ś. p. Grzegorz słynny swego czasu kucharz w mojej okolicy. — Po omlecie ryby, kureczęta, sery, wszystko doskonałe, a pani Poulard zgrabnie chodzi z półmiskiem, zaprasza aby brać jeszcze, zachęca, uśmiecha się; wartoby o niej poemat napisać.

Czarną kawę pije się na ulicy w obec kramarki, bab myjących naczyne, otwartej kuchni i koni omnibusowych przechodzących do stajni. — Scena dla malarza... A gdy się zastanawiam jaki pędzel holenderski, czy francuski lepiej by ją oddał, wychodzi z kuchni jakiś barczysty mężczyzna w marynarskiej czapce czerwonej, w granatowym kaftanie, w czystym białym fartuchu. Zapewne *maitre d'hôtel* — gdzież tam, to pan Poulard, Poulard w swej własnej osobie: młody, przystojny, na omleciech dobrze wyżywiony, uśmiechnięty, pewny swego małżeńskiego szczęścia. —

Niegodziwa kobieta, aby mieć takiego męża. — Trzeba uciekać z zazdrości...

Po wschodach, koło klatki z zabitemi kaczkami wchodzi się na platformę baszty, a z tamtąd po murach coraz wyżej, z kądem widok coraz szerszy, coraz wspanialszy. —

Ku południowi, tam gdzie się morze piasku kończy, zielone brzegi, wsie, miasteczka, tuż przed nami szara tylko płaszczyna. Na niej tu i owdzie rybacy szukający krabów, muszli, które ustępujące wody zostawiły, bo nawet lekki wózek, parą

Z ZACHODNIEJ FRANCYI

S Z K I C E

przez
Kazimierza Chłędowskiego.

IV

Mont Saint-Michel.

(Ciąg dalszy.)

W piaszczystej pustyni, różowej, gładkiej, strzela skalista góra w powietrze, a na niej cała grupa gotyckich gmachów wielkiego przepychu. Śmiało ku niebu pnąca się wieża nad wszystkim panuje. — Benedyctyńskie to opactwo, a w koło niego porozrzucały się gęsto domy do skały, otoczone u dołu pierścieniem grubych obronnych murów.

Za kilka godzin będzie na tym piasku morze, gdzieś tam na czterdziestu kilku stopach głęboko, komunikację też między St. Michel a lądem utrzymywano do ostatnich czasów w godzinach przyływu tylko barką lub okrętem.

Żyjemy wszakże w wieku dróg, grobli, mostów i tuneli, inżynierowie też francuscy nie mogli przynieść na siebie, aby od południa nie połączyć St. Michel z lądem za pomocą grobli, której morze nie zalewa. Zbięto praktyczne, ale odbierające iluzję, ta dzika skała stoi samotnie i gardzi wszelką współnością z powszednią ziemią.

A więc na groblę. — Im bliżej St. Michel, tem bardziej uderza śmiałość tych mu-

ocele ruchu rewolucyjnego, prześciga się obecnie w objawach lojalności i gromadzi się około króla, dynastji i tronu. W adresie do króla Milana klub radykalny wyraził mu najgłębszą wdzięczność za powziętą decyzję, która umożliwiła radykalno-narodowemu stronnictwu spełnienie najgorętszych jego życzeń, mianowicie okazanie, iż pod względem uległości i wierności dla monarchji nie da się ono ubiedz nikomu w Serbii. Takie tedy pojednanie radykalnych z dynastją uważanem jest powszechnie jako symptomat, który oddziała niezawodnie pomyślnie na stosunki partyjne w kraju i wywrze wpływ korzystny na ustroj wewnętrzny państwa.

Nowy gabinet postanowił przede wszystkim doświadczyć swej energii na polu podniesienia wewnętrznych i ekonomicznych stosunków kraju, a w tej mierze idzie za głosem króla, który przyjmując deputację radykalnych, przybyłą dla wypowiedzenia podziękowania za zaufanie, wyraził nadzieję, że stronnictwo rządowe dążyć będzie wszelkimi siłami do wykonania szeregu reform, które mają zapewnić Serbii lepszą przyszłość i zbliżyć ją jeszcze bardziej ku zachodowi. Pierwsze tu miejsce zajmuje rewizja konstytucji w duchu, odpowiadającym wymaganiom nowoczesnym; dalej, organizacja urzędów administracyjnych, reforma podatkowa, ulepszenia na polu bezpieczeństwa publicznego, podniesienie środków komunikacyjnych; wreszcie, skonsolidowanie sił zbrojnych.

Prasa zagraniczna, a w pierwszym rzędzie wiedeńska i peszteńska, powitała w ogóle przychylnie nowy gabinet, podnosząc, iż dla Austro-Węgier pożądanym jest każdy taki rząd w Belgradzie, który posiada zaufanie króla. Zresztą program p. Gruica polityki zagranicznej nie zawiera zgola nic takiego, co by mogło wzbudzić wątpliwość o szczeroci zapewnien co do utrzymania niezamąconej przyjaźni z sąsiednim mocarstwem, przyjaźni tem więcej cennej dla Serbii, iż Austro-Węgry, przestrzegając zawsze z największą skrupulatnością zasady nie mieszania się w sprawy wewnętrzne sąsiedniego królestwa, używały całego swego wpływu dla zapewnienia mu jego samodzielności i politycznego rozwoju. Niemniej wszelkie objawy, znamionujące skosolidowanie Serbii na

polu ekonomicznym i intelektualnym, witane są i śledzone z najwyższą sympatją w austro-węgierskiej Monarchji, która szczerze pragnie, aby rozwój Serbii we wszystkich kierunkach odpowiadał wymaganiom nowoczesnej cywilizacji.

Z obecnej sytuacji.

Fremdenblatt przytacza na wybitnym miejscu w streszczeniu artykułu *Timesa*, omawiającego stanowisko ks. Ferdynanda Koburga, w którym powiedziano, iż nawet usunięcie tego księcia pod warunkami, na które mogłaby zgodzić się Europa, i mogliby zaakceptować Bułgarowie a któreby potrafiły zapewnić pokój na Wschodzie, nie zadowoliłoby Rosyji. Europa dopóty nie pyta się o to, kto zajmuje tron bułgarski, dopóki w księstwie panuje spokój a równowaga mocarstw na półwyspie Bałkańskim nie jest zagrożoną. Rosyja również nie troszczy się o to, kto jest księciem bułgarskim, lecz zawsze jest w tej nadziei, iż kraj zostanie oddany na pastwę zamieszek i że to ułatwi ustalenie jej panowania pod bramami Konstantynopola.

Europa przenosi ks. Ferdynanda nad chaos, Rosyja zaś przenosi chaos nad trwałe załatwienie, bo takie pozabawiliby ją widoków panowania i utrudniało zapuszczenie sieci intryg.

Przed kilkoma dniami pojawił się w *Köln. Ztg.* list, rzekomo z nad morza Czarnego, w którym powiedziano, iż Rosyja, nie mogąc skłonić Turcyi do regularnego płacenia kontrybucji wojennej, myśli o zabranii w formie zastawu pogranicznych prowincyj Azji Mniejszej. Spojrzenia jej zwracać się mają przedewszystkiem w stronę Erzerum. — Autor artykułu, wyliczywszy wszystkie korzyści, jakie Rosyja odniesie, rozszerzywszy swe panowanie na południowo-wschodnim wybrzeżu morza Czarnego zwraca w dodatku uwagę na znajdujące się tam bogate pokłady złota i srebra, których Turcyja nie wyzyskuje dotychczas prawie zupełnie.

Nordd. Allg. Ztg., przytoczywszy treść powyższego artykułu dodaje: Rosyja nie dała się dotąd skłonić do sformułowania swoich życzeń w sprawie uregulowania kwestyj wschodniej, interesa zaangażowane w dążności do utrzymania pokoju są jednak znacznie potężniejszymi od tych, któreby pragnęły rozstrzygnięcia wszystkich kwestyj siłą broni.

Być może, iż z doniesieniem organu kolońskiego zostaje w związku depesza z Konstantynopola do *Kölnische Zeitung* w której powiedziano, iż turecki zarząd wojskowy widzi się zniewolonym skutkiem przeciągania się niepewności w położeniu politycznym podwoić zarządzania ostrożności w Małej Azji. Główna zaś jego uwaga została zwróconą na wzniesienie fortyfikacji Erzerumu, które chociaż niedawno ukończone mają być jeszcze rozszerzone. Również postanowiono wzmocnić załogę tego ważnego strategicznego punktu.

Z Serbii.

Dziennik serbski *Videlo*, polemizując z dziennikami rosyjskimi, które upadek Risticza przedstawiały jako rezultat zabiegów austriackich, starających się o wyparcie wpływu rosyjskiego z całego półwyspu Bałkańskiego, odzywa się w te słowa:

"Risticz upadł przez własną niedołężność i skutkiem słabości stronnictwa liberalnego. Upadek Risticza można było przewidzieć i nastąpił on bez wszelkiego wpływu.

Wpływ Rosyji na półwyspie Bałkańskim, a w szczególności w Serbii, znikł przez to, że interes, jaki Rosyja ma na tym półwyspie, nie zgadza się z interesami ludów bałkańskich, a Rosyja pod maską dążności panslawistycznych zdążyła tylko do spełnienia swych celów wielko-rosyjskich. Rosyja chciała politykę ludów bałkańskich wprzód w rydwan swej polityki, nie pomyślała, że ludy te mają zbyt wybitne poczucie własnej narodowości, aby samoistnie swą poświęcić na rzecz panslawistycznych zabiegów.

Zwolennikami idei panslawistycznych są w Serbii tylko Risticz i metropolita Michał. Wpływ rosyjski jest dziś w Serbii o wiele mniejszym, niż przed sześciu laty, i nigdy już do dawnego swego stanu nie wróci, bo Rosyja nie chce się przekonać, że bałkańskie ludy nie istnieją przeciw dla tego jedynie, aby się dla planów wielko-rosyjskich poświęcały.

Oto przyczyny, które złamały wpływ Rosyji na Bałkanach, a szczególnie w Serbii, a nie uczyniły tego bynajmniej zabiegi Austro-Węgier. Usunięcie wpływu rosyjskiego było aktem nieodzownej obrony własnej, do jakiej się lud serbski poczuć musiał."

W drugim artykule, bardziej jeszcze znaczącym, rozwija *Videlo* myśl tę w następujący sposób:

"Czy bracia nasi północni mogą się czuć rzeczywiście uprawnionymi do żądania od nas, abyśmy swe stanowisko polityczne poświęcili celom polityki rosyjskiej? Czy to zasługi Rosyji w sprawie wolności serbskiej mają być większe od zasług Austro-Węgier? Czy to pochodzenie słowiańskie i wspólność wiary mają już wystarczać na wytworzenie wiecznego węzła wzajemności? Jeśli dawne tradycje historyczne opierały się na tem, to poniósł je do grobu już traktat berliński. Historyja uczy nas, że Rosyja nie uczyniła rzeczywiście niczego dla Serbii, i że Serbia wszystko, co zyskała w traktacie berlińskim, zawdzięcza Austrii. W pokoju zawartym w San-Stefano zapomniawszy dyplomacya rosyjska zupełnie o Serbii. Od roku 1818 aż do roku 1832 musiała Serbia sama wywalczyć swą wolność i zyskała ją własną siłą. Rosyja nie pytała się przedtem o Serbię, aż się bój ten ukończył i Serbia o własnej sile stanęła. Wymagania Rosyji, jej pretensje do wdzięczności serbskiej, nie mają żadnej podstawy. Rosyja pragnie zasiać niezgodę między królem a ludem, a Serbia czuje, że jej samoistność stoi na pewnych podstawach, a łączy się ściśle z narodowym serbskim tronem i z dynastją Obrenowiczów. Serbia bronić się będzie przed swymi nieprzyjaciółmi, czy przyjdą oni z Południa, czy z Północy; a o tem niech pamiętają dobrze takzwani „północni bracia“ nasi."

Zaraz po ponownem zebraniu się skucepczyni przedłoży rząd budżet tegoroczny, który, jak donosi *Pol. Corr.*, zostanie zamknięty bez niedoboru. Przed dyskusją budżetową zajmie się Izba prawodawcza nową ustawą podatkową. W ciągu sesji wniesie rząd przedłożenie w sprawie rozszerzenia autonomii gminnej.

Dalej donoszą do *Pol. Corr.*, iż w przyszłym miesiącu rozpoczną się rokowania z Bułgarią w sprawie zawarcia traktatu handlowego. Rokowania toczyć się będą w Sofii.

Z Rosyji.

Pismo cara do w. księcia Włodzimierza, o którym onegdaj wspomnieliśmy, brzmi dosłownie:

"Książę Włodzimierzu Andrzejewicz! Miło mi było powziąć z przesłany mi na Nowy Rok wyrazów waszych głosu i życzenia Moskwy, które, jako takie, pochodzą z serca Rosyji. Nie wątpię o szczeroci uczucia rosyjskiego, z którego one wynikają i przekonany jestem, że cała Rosyja prosi w dniu tym razem ze mną Boga, aby siły nasze zużyć można na utwierdzenie porządku, opierającego się na wierze i prawie i na pomnożenie dobrobytu powszechnego. Na ten cel zwrócone też są wszystkie życzenia moje, w nadziei pełnej ufności, że pokój, którego nam Opatrzność używa, pozwoli tak w świeżo zaczęty, jak i w następnych latach, poświęcić wszystkie siły państwa i wszelkie usiłowania wiernych synów jego, sprawie rozwoju wewnętrznego."

Według doniesienia *Petersburskich Wiadomości*, komisya mająca opracować przepisy co do nadawania poddaństwa rosyjskiego i uwalniania z pod niego, przygotowała już zasadniczą podstawę do nowego prawa, zmieniająca zupełnie istniejące teraz przepisy. Ponieważ uwolnienie z poddaństwa jest związane z obowiązkiem wyjazdu z Rosyji, przeto komisya, do kategorii osób, nie mogących być zwolnionymi, zaliczyła jeszcze te, które czy to z wyroku sądu czy z decyzji władz administracyjnych mają sobie wskazane miejsce stałego pobytu. Nie uznawszy za stosowne oddawania majątku nieruchomego osób uwolnionych z poddaństwa, w administracyi, komisya postanowiła, aby majątek taki oddawany był pod zarząd spadkobierców, na własność których jednak przejść może dopiero, kiedy spadek na podstawie prawnej otwarty zostanie. Co się tyczy żon, to występując z tej ogólnej prawnej zasady, że małżonkowie nie mogą być poddaniymi różnych państw, postanowiono, aby jednocześnie z mężem, żona z nim mieszkająca, była uwolnioną z poddaństwa.

Szkóły cerkiewno-parafialne, wedle sprawozdania *Grażdzenina*, w guberniach zachodnich znakomicie się rozwinęły. Obecnie w sześciu guberniach północno-zachodnich funkcjonuje 700 szkół cerkiewno-parafialnych i 2.100 szkółek elementarnych; do szkół tych uczęszcza 50.000 chłopców i 5.000 dziewcząt; w trzech guberniach południowo-zachodnich, szkół cerkiewno-parafialnych i elementarnych znajduje się przeszło 3.000, pobiera zaś w nich naukę przeszło 82.000 chłopców i 6.000 dziewcząt. Budżet szkół cerkiewno-parafialnych składa się ze źródeł rozmaitych; z ogólnych funduszy każdej gubernii przeznaczono po 10.000 rs.; główny ciężar wszakże ponoszą

gminy: w prowincjach północno-zachodnich do 90.000, w południowo-zachodnich, jako zasobniejszych, przeszło 200.000 rs. Nadto w gubernii kijowskiej w r. z. przeznaczono, wedle rozporządzenia p. generała gubernatora Drentelna, 7.000 rs. na szkoły cerkiewno-parafialne z odsetków funduszu, legowanego przez hr. Branicką na cele dobroczynne w jej włościach. Odsetki te wynoszą rocznie 20.000 rs., dotychczas zaś ministerstwo oświaty, ze względu na pewną formalności, sprzeciwiało się użytkowaniu z tego źródła na potrzeby szkół cerkiewno-parafialnych.

Włosi w Afryce.

Na podstawie raportów z Massawy, w ministeryum wojny przypuszczają, że aż do rocznicy bitwy pod Dongolą, to jest do 25 stycznia, Abissyńczycy zachowują się odpornie, poczem uderzą na wojska włoskie, zagrzani pamiętką odniesionego wtedy zwycięstwa. W dniu 11-m stycznia przednie straże włoskie stały pod Saati, brygady generałów Gené i Cogni pomiędzy Saati i Dongolą, brygada gen. Baldissera pomiędzy doliną Małp i Dogali, brygada Lanzy w Massawie, wreszcie niewielki oddział w Arkiko. Kompanie pionierów pracują nad rozszerzeniem drogi z Dogali do Saati, przedłużeniem kolei do Dogali i budową telegrafu polnego. Armia abissyńska pod dowództwem Ras-Aluli ma się znajdować pod Asmarą o 80 kilometrów drogi od Saati; druga, dowodzona przez Ras-Michaela, podąży do Asmari. Gdy się położą, czekać będą na główny korpus negusa, czyli króla Jana, i wspólnymi siłami uderzą na pozycje włoskie. Rząd włoski, przedsięwziętą wyprawę, rachował na króla Szol-Menelika, który, obrażony na negusa, zobowiązał się tajemnie dopomagać Włochom. Gdy jednak dzienniki włoskie rozbrały ten fakt, a nadto minister spraw zagranicznych odezwał w parlamencie pismo Menelika, ten zmienił nagle front i oddał pod rozkazy negusa 10.000 ludzi, po większej części dobrych jeźdźców. Pozostały więc po stronie Włochów nieliczne oddziały plemion zbuntowanych, jak Assarcei, Habbasowie i t. p. żądni łupów i grabieży, ale przytem gotowi zdradzić swych sprzymierzeńców przy zdanej sposobności. Korespondent *Inaęz Beige* z Adenu, August Franzoi, znający stosunki miejscowe, ostrzega Włochów przed podobnymi sprzymierzeniami i radzi rachować jedynie na własne siły.

KRONIKA

Lwów, 24 stycznia.

— **JE. p. Minister oświaty** wyznaczył z funduszy państwowych kwotę 5000 zł. jako subwencyę dla istniejących obecnie w Galicyi szkół przemysłowych na rok bieżący.

— **Sprzostowanie.** We wczorajszym festonie w sprawozdaniu z utworu p. Gawalewicza p. t. „Preludjum Chopina“ zasłużył drukarski, mianowicie w szpalcie 4, wiersz od dołu, zamiast: „młody nauczyciel“, powinno być „młody marzyciel“.

— **Wydział Towarzystwa prawniczego** zaprasza wszystkich pp. członków na odczyt prof. dr. Oswalda Balzera „o literaturze prawa polskiego w wieku bieżącym“, który odbędzie w piątek, dnia 27 b. m., o godzinie wpół do 7 wieczorem, w lokalu własnym Towarzystwa (ul. Karola Ludwika I. 3 II piętro).

— **P. Leon Mieczysław Zawiejak** artysta rzeźbiarz z Florencji, umieścił na wystawie obrazów Franciszka Żmurki rzeźbę z karyjarskiego marmuru pod tytułem „św. Józef z jagnięciem“, w stylu Donatella. Krytyka włoska jak najprzychylniej dzieło dłuła nasze ziomka oceniła, Akademia sztuk pięknych w Florencji nagrodziła je medalem srebrnym. tę samą rzeźbę p. Zawiejak na wystawie pierwszej sztuki polskiej w Krakowie uzyskał medal komitetu. — „Mandolinatę“, obraz olejny p. dła Franciszka Żmurki, nabył na własność Władysław Korwin Kłopotowski, obywatel z p. Mohylowa.

— **Zgromadzenie tygodniowe** Towarzystwa politechnicznego odbędzie się we środę dnia 25 b. m. o godzinie 6 wieczorem w fizyki szkoły realnej (II piętro). Na porządku dziennym: 1) Luźne komunikacje przez Stwiertnię (dokonanie). 2) Dyskusya w sprawie usunięcia wilgoci z mieszkań. 3) Wykomitetu przedwyborczego.

— **Pogrzeb ś. p. Witalisa Smochońskiego** zgromadził wczoraj bardzo liczną stępczycieli zmarłego, wśród którego znajdował się cały personal sceny Skarbowski. P. wyprawdzeniu zwłok z domu żałoby chór atralny odpiewał wspaniały hymn Guniewi „Zmarły człowiecze“, poczem złożono trumnę pokrytą wieńcami karawanie. Nad mowę przemówił dyrektor teatru, p. Barącz.

4-65 do 5-55, groch 4-75 do 8-50, wyka 4-10 do 4-80, rzepak 9-65 do 11-—, linańka — do —, konieczyna czerwona 35-— do 46-—, konieczyna biała 40-— do 55-—, konieczyna szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel od 25-— do 45-— zł. za 56 kilo, loco Lwów, bez odbiorcy. Okowita gotowa za 10-000 litrów pre. loco Lwów 24-25 do 24-75 zł.

Usposobienie mdłe. Brak transakcyi z powodu małej dostawy zboża.

Wiedeń, 24 stycznia. (Telegram Gazety Lwowskiej). Na wczorajszy targ była rzeźnego przypędzono 2411 sztuk opasowego i 975 sztuk chudego, ogółem 3386 sztuk bydła. Pomiędzy temi z Galicyi przypędzono 649 sztuk opasowych, i 36 sztuk chudych, z Bukowiny opasowych 154 chudych 4 sztuk. Ogółem przypędzono o 678 sztuk mniej niż zeszłego tygodnia. Z Galicyi przypędzono o 124 sztuk więcej niż zeszłego tygodnia. Przebieg targu był mniej więcej ożywiony. Ceny jednak mamroto co zmienne. Nie sprzedano 160 sztuk. Płacono: galicyjsko-bukowińskie woły opasowe po 52 zł. towar przedni 54 do 56 zł., węgierskie woły opasowe 48 do 53 zł., towar przedni 54 do 58 zł.; wyjątkowo 60 zł., z innych krajów koronnych woły opasowe 50 do 55 zł., towar przedni 56 do 60 zł.; wyjątkowo 61 zł.; krowy 48 do 51 zł., buhaje 40 do 52 zł., za cetrnar metryczny towaru zabitego; bydło chude płacono 40 do 46 zł., a 21 do 112 zł. za sztukę.

OSTATNIA POCZTA

C. k. ambasador przy dworze włoskim miał przedwczoraj dłuższe prywatne posłuchanie u króla Humberta.

Dzienniki ogłaszają przemówienia podczas przyjęcia nowego austro-węgierskiego ambasadora na dworze hiszpańskim. Ambasador złożywszy swe listy uwierzytelniające w ręce królowej Krystyny powiedział, iż świat cały jest pełen zdumienia i szacunku dla monarchini poświęcającej się dla szczęścia ludu i oddającej w tak wzniósł sposób część pamięci zgasłego przedwczoraj króla. Ambasador dał następnie wyraz gorącym życzeniom szczęścia i pomyślności Hiszpanii i oświadczył, iż najważniejszym zadaniem jego jest wzmacnianie tych węzłów jakie łączą Austro-Węgry z Hiszpanią.

Królowa regenta wypowiedziałwszy podziękowanie Najj. Cesarzowi Austro-Węgier za ponowny dowód przyjaźni i przychylności Jego Ces. Mości dla Hiszpanii wyraziła nadzieję, iż obopólne interesy i stosunki będą rozwijać się i wzmacniać ku szczęściu i pomyślności obu państw zaprzyjaźnionych.

Dotychczasowe, szczuple zresztą wiadomości o przebiegu rokowań pojedynczych między niemieckimi i czeskiemi mężami zaufania nie uprawniają bynajmniej do optymistycznych nadziei.

Delegaci niemieccy mieli oświadczyć, iż obstają przy postulatcie dr. Plenera, który jak wiadomo domaga się podziału kraju na część niemiecką i czeską. Niemieccy mężowie zaufania postanowili ogłosić w dziennikach całą korespondencję, przeprowadzoną przez nich w sprawie ugodowej z marszałkiem krajowym ks. Lobkowitzem.

Ks. Bismarck spodziewanym jest dzisiaj w Berlinie. Obiega pogłoska, iż rumuński minister Stourdza, który od dni kilku bawi w stolicy niemieckiej, czeka na księcia, pragnąc z nim konferować. Książę zaraz po przyjeździe ma złożyć cesarzowi raport w sprawie nadzwyczajnego kredytu wojkowego.

Przedwczoraj przed południem odbyła się w Watykanie ceremonia kanonizacyi Ludwika Grignon de Monfort, założyciela Misyonarzy św. Ducha i Córek mądrości. Arcybiskup paryski celebrował mszę. Po południu odmówił Papież przed obrazem kanonizowanego modlitwę.

W najbliższą niedzielę odbędzie się kanonizacya Klemensa Maryi Hofbauera, założyciela kongregacyi Redemptorystów w Wiedniu.

Serbski minister skarbu, dr. Vuic, po powrocie z Wiednia do Belgradu, był na dłuższym posłuchaniu u króla Milana. Król wyraził ministrowi najwyższe uznanie

z powodu zawarcia 21-milionowej pożyczki na pokrycie bieżącego długu Serbii.

Z chwilą ukończenia zatargu włosko-francuskiego, mnożą się głosy, wzywające do umiarkowania i uniknięcia przynajmniej w przyszłości wzburzenia opinii publicznej. *Liberté* pisze: „Pozbądźmy się przesadnej drażliwości, a mniej będziemy mieli zajść niemiłych. Nie upatrujemy w każdej muszce, która około nas zabrzęczy, rzekomych demonów, zesłanych jakoby przez księcia Bismarcka na nas, ażeby nas wzywać do waśni i zatargów.“

Temps podaje półurzędowe zaprzeczenie wiadomości, ogłoszonej przez *Figaro*, jakoby prezydent Carnot otrzymał odpowiedź od Papieża na przesłane pismo z powinszowaniem jubileuszu. Prezydent republiki wystosował rzeczywiście pismo z życzeniami do Leona XIII, ale dotychczas odpowiedzi żadnej nie otrzymał.

W przeszłym tygodniu skonfiskowały graniczne władze francuskie, na granicy belgijskiej, paszkwil, wymierzony przeciw prezydentowi republiki, pod tytułem: *Carnot le petit*. W piśmie tem domagał się autor czy autorowie ułaskawienia oskarżonych anarchistów z Decazeville.

W departamencie Marne, wystąpić ma jako kandydat do Izby poselskiej, w miejsce wybranego do senatu członka Izby Margaine, obecny prefekt policyi p. Bourgeois.

Pol. Corr. otrzymuje z Rzymu następującą wiadomość: W kołach rządowych istnieje zamiar utworzenia specjalnego ministerstwa dla kolei żelaznych, poczt i telegrafów. Jako pierwszego kandydata do tej teki, której agendy załatwiają po części ministerstwa handlu i robót publicznych, wymieniają deputowanego p. La Cava.

W kołach rządowych zaprzeczają wieści o ewentualnem odwołaniu części korpusu z Afryki. Ras Allula i negus znajdują się jeszcze w Adifalwa pod Adją.

Utrzymują się wieści o groźnem zachowaniu się derwisza z Galabat wobec Abissynii; także między mieszkańcami południowej Abissynii ma panować niezadowolenie.

Dzienniki londyńskie otrzymują z Dublina doniesienie o ponownych aresztowaniach deputowanego parnellisty Blaine i katolickiego duchownego Macfadden, za mowy podburzające. Obadwaj uwięzieni mają stawać przed sądem przysięgłych.

Równocześnie donoszą z Londynu, iż rząd zabronił zgromadzenia, które odbyć się miało w Kilrush, w celu wyprawienia owacyi uwolnionemu z więzienia deputowanemu Williamowi O'Brien. Główna demonstracya zatem przenosi się do Londynu. Miasta Lismore i Tulamore w dniu uwolnienia O'Briena były świetnie iluminowane.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 24 stycznia. (Tel. pryw.) Wczorajszy biuletyn o stanie zdrowia pana Ministra, hr. Bylandt-Rheidta, konstatuje zupełnie zadowolający stan ogólny chorego, a lokalny choroby.

Wiedeń, 24 stycznia. (Tel. pr.) Utworzyło się tu Stowarzyszenie suplentów szkół średnich austriackich niemieckich, celem obrony interesów suplentów.

Belgrad, 24 stycznia. Ponieważ większość deputowanych rządowych, skutkiem dawniejszej fuzyi ze stronnictwem liberalnem, składa się z liberalnych, co w każdym razie jest parlamentarną anomalia, przeto wydanym pod dniem wczorajszym ukazem królewskim skupućzyna została rozwiązana, a nowe wybory wyznaczone na 4 marca.

Filipopol, 24 stycznia. Książę Ferdynand i księżna matka przybyli tu wczoraj popołudniu. Ludność witała ich z zapalem.

Rzym, 24 stycznia. Podczas rozpraw senatu nad przedłożeniem o zmianie ustawy rekrutacyjnej, oświadczył minister wojny imieniem rządu, iż nie może przyjąć wniosku biura

centralnego w sprawie uprzywilejowania misyonarzy i że sprawę tę tylko rząd rozstrzygnąć może. Po krótkiej rozprawie przyjęto przedłożenie w brzmieniu rządowem.

Berlin, 24 stycznia. (Tel. pryw.) Większa część dzienników donosi, że wkrótce odbędzie się nowe konsylium lekarskie, celem ostatecznej diagnozy choroby niemieckiego następcy tronu.

Berlin, 24 stycznia. (Tel. pryw.) Rozprawy nad interpelacyą Klubu polskiego, w sprawie zakazu nauki języka polskiego w W. Ks. Poznańskim, rozpoczną się jutro w Izbie deputowanych.

Berlin, 24 stycznia. Do Rady związkowej weszło przedłożenie o zaciągnięciu pożyczki na cele wojskowe, które mają być trzymane w tajemnicy.

Według *Berliner Politische Nachr.* nawet i kwota 230 milionów nie odpowiada rzeczywistemu stanowi rzeczy.

Berlin, 24 stycznia. (Tel. pr.) *Norddeutsche Allgemeine Zeitung* występuje przeciw tym dziennikom, które doniosły, że ostatnie wycieczki prasy angielskiej, a szczególnie *Times'a*, przeciwko p. Ministrowi, hr. Kalnoky'emu, nastąpiły za inspiracyą hrabiego Andrassy'ego.

Berlin, 24 stycznia. Biuro Wolffa donosi, że twierdzenie *Nowoje Wremia*, jakoby znany artykuł wojskowego tygodnika zaliczał fałszywie siódmy korpus armii do wojsk okręgu warszawskiego, wileńskiego i kijowskiego, jest bezpodstawnem.

Bukareszt, 24 stycznia. Agencya Havasa donosi: Pachołek stajenny poselstwa rosyjskiego wraz z wielu innymi służącymi został z okazji popełnionej w Bukareszcie zbrodni, zatrzymany kilka godzin przez władze rumuńskie. Temu nie nieznanemu wydarzeniu usiłują nadać cechę polityczną i przedstawić je jako rumuńsko-rosyjskie zajście dyplomatyczne. Wszelkie alarmujące doniesienia opierające się na powyższym epizodzie są bezpodstawne.

Paryż, 24 stycznia. Dzienniki ogłaszają protest ciała kosularnego we Florencyi, z dnia 26 grudnia, przeciw naruszeniu konsultatu francuskiego, nazywając postępowanie takie pogwałceniem uznanych powszechnie zasad prawa międzynarodowego.

Londyn, 24 stycznia. Deputowany, parnelista Cox, został tu wczoraj popołudniu aresztowany.

Konstantynopol, 24 stycznia. *Biuro Reutersa* donosi: Czarnogórski agent dyplomatyczny zażądał wydania skompromitowanych w sprawie zamachu rewolucyjnego pod Burgas a uwięzionych przez władze tureckie Czarnogórców a to w celu postawienia ich przed sąd w Czarnogórze.

W. Porta zajęta jest obecnie zredagowaniem odpowiedzi na notę ambasadora Nelidowa, w kwestyi zaległego odszkodowania wojennego, należnego Rosyji. Zapewniają, iż zwłokę w wypłacie tej zaległości spowodowała kłeska głodowa w tych wilajetach, których dziesięcina była przeznaczoną na spłatę odszkodowania wojennego.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 23 stycznia 1888, godzina 1 min. 45. Alp. Tow. gór. 29-90, Węg. akcyje kredyt. 272-75, Akcyje anglo-austr. 100-—, Akcyje banku Union 190-—. Akcyje kolei Karola Ludwika 192-75. Akcyje kolei północnej 245-50 Akcyje kolei południowej 84-50, Akcyje kolei Alföld 172-—. Akcyje kolei Elżbiety 213-80 Akcyje kolei lwowsko - czerniowieckiej 209-—.

Wiedeńskie losy 128-75. Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacye państw. w złocie —, Galicyjskie obligacye kolei węg. północno-wschodniej 153-50 skie obligacye indemnizacyjne 101-—, Losy regulacyi Cisy 123-—, Losy tureckie —, 4 pr. węgierska renta złota 97-30, Akcyje związkowego banku 84-—, akcyje banku obrotowego —, akcyje kolei państwowej —, rubel papierowy 1-10-37, węgierskie losy 119-50, marka niemiecka —, kolej Karola Ludwika —, akcyje tytoniowe —, akcyje banku dla królów koronnych 206-75. Usposobienie słabe.

Wiedeń, 23 stycznia 1888, godzina 5 m. 35. Akcyje kredytowe 270-10, anglo-austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 192-75, Południowa —, renta papierowa 78-65, galicyj. listy zastawne —, galic. obligacye indemnizacyjne —, gal. bank rustykalny —, Losy z r. 1883 —, Napoleonodor 10-02-50, rubel papierowy —.

Wiedeń, 24 stycznia 1888, godzina 10 m. 35. Akcyje kredytowe 269-70, anglo-austr. —, Unionbank 190-—, kolej Karola Ludwika 193-—, Południowa 84-25, renta papierowa — 5 pr. gal. hip. listy zastawne 100-— gal. obl. indemn. —, do —, 4 1/2 pr. listy zastawne banku krajowego 92-—, 4 1/2 pr. pożyczka krajowa z r. 1883 —, Napoleonodor 10-02-50, rubel papierowy —. Usposobienie spokojne.

Telegramy zbożowe z d. 22 stycznia 1888. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10-000 litr procent 26-25 do 26-50 zł., Szczecin: Pszenica —, rzepak —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia —, rzepak — do — zł., 100 kilogr. na wiosnę. Budapeszt: Pszenica na wiosnę 7-32 do 7-34 zł. Berlin: Pszenica żółta (na styczeń) 168-50 do —, żyto — m. spirytus 98-80, rzepakowy olej —, Paryż: mąka 51-60 kilog. —, olej rzepakowy — fr. spirytus —.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krachowiecki.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 12 zł. **pocztą 16 zł.**; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., **pocztą 8 zł.**; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., **pocztą 4 zł.**; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., **pocztą 1 zł. 35 ct.**

Prenumeratorem rocznie lub półrocznie, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia, lub od 1go stycznia do końca czerwca) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bez płaćnie; ćwierćroczni zaś i miesięcznie za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Redakcyja „Gazety Lwowskiej“, pragnąc wprowadzić w dziale fejetonowym jak największą rozmaitość i utrzymać go na wysokości, odpowiadającej wymaganiom czytelników, pozostawiając liczne stosunki z pierwszorzędnymi pisarzami polskimi i uzyskała od nich zaszczytne przyrzeczenie współpracownictwa W roku bieżącym, oprócz większych powieści historycznych i współczesnych, zamieszczać będziemy liczne i wyłącznie tylko oryginalne obrazki, szkice i nowelle zaszczytne znanych w literaturze autorów, jakoto: Piotra Jaxy Bykowskiego, Józefa Blizińskiego, Karola Brzozowskiego, Kazimierza Chłędowskiego, Ludwika hr. Dębickiego, Maryana Gawalewicza, baronowej Hagen (Alces), dr. Antoniego J., Leona hr. Pinińskiego, Kazimierza Skrzyńskiego, Zygmunta Sarneckiego, A. Wilczyńskiego, Jana Zacharyasiewicza i wielu innych.

Licytacje.

- L. 16496 (416 2-3)
Sokalski ek. sąd powiatowy ogłasza niniejszem rozpisana na dzień 28 lutego 1888 i 3 kwietnia 1888 zawsze o godz. 10 rano w gmachu sądowym odbyć się mającą przymusową publiczną sprzedaż całego ciała hip. l. wyk. hip. 479 i 1/12 części majątności objętej wyk. hip. l. 604 gminy kat. Krystynopol, dłużnika Jana Połotniuka własnych celem zaspokojenia pretensyj Towarzystwa zaliczkowego w Sokalu w ilości 370 złr. 95 ct. wa. z pn.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedaje się mających majątności w ilości 1102 złr. wadyum zaś kwota 110 zł. 20 ct. wa.
W pierwszym terminie nabyć można majątności tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej na drugim zaś terminie i poniżej tej ceny.
Wyciąg tabularny akt oszacowania i resztę w całości przytoczonych warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu kuratorem niewiadomych wierzycieli został zamianowany pan adw. dr. Władysław Wejda.
C. k. sąd powiatowy
Sokal, dnia 5 grudnia 1887.
- L. 7908 (440 2-3)
W dniu 30 stycznia 1888 i 27 lutego 1888 o godzinie 3 po południu odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności wykazem hipotecznym l. 1077 księgi gruntowej Rawa ruska dłużniczki Lei Rubinstein własnej pod nk. 88/66 w Rawie położonej celem zaspokojenia sumy 1405 złr. 8 ct. wa. z pn. na rzecz ek. uprzyw. gal. Banku hipotecznego.
Cena wywołania 4000 złr. wadyum 10 prc.
Kurator wierzycieli hipotecznych, nieobecnych, pan Władysław Górka.
Resztę warunków w registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Rawa, 16 listopada 1887.
- L. 15311 (437 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Kaluszu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 17 rat po 9 złr. 8 zł. 74 ct. wa. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod nk. 178 w Nowicy położonej, dłużników Andrija i Maryi Morawskich własnej, w tutejszym ek. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz ek. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji dnia:
I. 30 stycznia,
II. 29 lutego,
III. 23 marca 1888,
każdym razem o godzinie 9tej przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 400 złr. wa. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.
Wadyum wynosi 10pro. ceny szacunkowej.
Resztę warunków tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Kalusz, dnia 30 czerwca 1887.
- L. 6363 (436 2-3)
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż realności Wojciecha Górala pod nk. 267 w Bulowicach i połowy doń należącej realności wyk. hip. 352 objętej na pokrycie pretensyj Jana Paleczka w sumie 406 złr. z pn. w sądzie w 2 terminach w dniach 28 lutego 1888 i 4 kwietnia 1888 każdym razem o godzinie 10 rano.
Cena wywołania 1788 złr. 18 1/2 ct.
Wadyum 179 złr..
Kuratorem dla niewiadomych ustanowiono adwokata kraj. dra Xawerego Chrzastowskiego w Kętach.
Kęty, 16 grudnia 1887.
- L. 10499 (435 2-3)
Jasielski sąd powiatowy zawiadamia, że celem zaspokojenia wierzytelności Mikolaja Koruba w kwocie 1035 złr. wa. zpn. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności lwh. 94 i idealnej połowy realności lwh. 493 w Dembowcu Stanisława Gadarowskiego własnych w dniu 29 lutego i 22 marca 1888 r. w tutejszym sądzie o godzinie 10 rano, tudzież że na pierwszym terminie realności tylko za cenę szacunkową, na drugim i poniżej sprzedane będą.
Cena wywołania pierwszej realności 592 złr. wadyum 60 złr. cena wywołania drugiej 653 złr. 50 ct., a wadyum 66 złr., resztę warunków, akt oszacowania, wykaz hipoteczny można przejrzeć w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Wiediger w Jasle.
Jasło, dnia 7 stycznia 1888.
- L. 16782 (407 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości

- że na zaspokojenie wierzytelności Tarnowskiej kasy Oszczędności w sumie 4162 złr. 34 ct. w. a. z należyciami dodatkowymi, dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności pod nr. w 30/1 w Tarnowie na Zawalu położonej do dłużników Pauliny Salomona, dr. Febusa Salomona, dr. Karola Salomona, Adolfa Salomona, Edwarda Salomona, Wilhelma Salomona należącej.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w dwóch terminach, a mianowicie; w dniu 24go lutego 1888 r. i w dniu 23go marca 1888 r. każdym razem o godzinie 10tej przed południem.
Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 15967 złr. 50 ct. w. a. poniżej której w pierwszym terminie realność sprzedana nie będzie. W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyższą ofiarowaną cenę.
Wadyum przy licytacji złożone się mające wynosi 1600 złr. w. a.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.
Dla wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych Lei z Deichesów Silbersteinowej i dla wierzycieli, którzyby po 17 listopada 1887 do hipoteki realności nr. 30/1 w Tarnowie weszli ustanowiono kuratorem adw. dr. Mieczysława Brzeskiego.
W Tarnowie, dnia 1 grudnia 1887.
- L. 9020 (261 2-3)
W c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego w kwocie 32908 złr. i nnych sum z przyn. dalej wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego w kwocie 2131 złr. 81 1/2 ct. wreszcie w celu zaspokojenia wierzytelności galic. kasy oszczędności w kwocie 5478 złr. 38 ct. zpn odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Swilcza czyli Swilcza z przyległością Stameszyn lwh. 167 i 168 Mendla Kuka własnych w jednym terminie dnia 6 kwietnia 1888 o godzinie 10 rano.
Cena wywołania 116.810 złr. a. w.
Wadyum 5840 złr. 50 ct. a. w.
Sprzedaż nastąpi także niżej ceny wywołania, jednak nie poniżej kwoty 40000 złr. a. w.
Do ułożenia warunków ułatwiających w razie nie dojdęcia do skutku sprzedaży wyznaczony termin na 13 kwietnia 1888 o godzinie 10 rano.
Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w sądzie.
Rzeszów, dnia 5 stycznia 1888.
- L. 55312 (401 2-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyj galic. kasy oszczędności w kwotach 133 złr. 10 ct. 133 złr. 39 ct. 133 złr. 68 ct. i 3025 złr. 71 ct. z przyn. odbędzie się dnia 15 marca 1888 i 19 kwietnia 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja należącej do Józefa i Katarzyny Zinkiewiczów, wedle wykazu 205 dz. II gminy Lwów, karta B. poz. 1 realności pod l. 234 2/4 we Lwowie położonej na pierwszym terminie realność ta tylko wyżej ceny wywołania 6399 złr. 40 ct. lub przynajmniej za tę cenę na drugim zaś nawet niżej ceny wywołania nie niżej jednak kwoty 3600 złr. a. w. sprzedana zostanie że jako wadyum kwota 639 złr. 94 ct. złożoną być ma, warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie że dla nieobecnych wierzycieli Józefa Flendrowskiego i nieznanego z miejsca pobytu potomstwa Joanny Ciganek i Macieja Ciganek tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 2 listopada 1887 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły adwokat dr. Srokowski kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Maryański mianowany został.
Lwów, dnia 7 stycznia 1888.
- L. 55313 (400 2-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia galic. kasy oszczędności w kwocie 473 złr. 4 ct. 473 złr. 23 ct. 475 złr. 4 ct. 5107 złr. 30 ct. z przyn. odbędzie się dnia 22 marca 1888 i dnia 26 kwietnia 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja należącej do Józefa Zinkiewicza wedle wyk. hip. 775 dz. II gminy kat. Lwów karty B. poz. 1 realności pod lk. 841 2/4 we Lwowie położonej na pierwszym terminie realność ta tylko wyżej ceny wywołania 32440 złr. lub przynajmniej za tę cenę na drugim zaś terminie także niżej ceny wywołania nie niżej jednak 1/3 ceny wywołania t. j. kwoty 10813 złr. 34 ct. sprzedana zostanie że jako wadyum kwota 8244 złr. złożoną być ma, warunki licytacyjne w registraturze sądowej

- przejrzeć lub odpisać wolno nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli Józefa Flendrowskiego, nieznanego potomstwa Maryi Ciganek, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 27 grudnia 1887 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły adwokat dr. Srokowski kuratorem a jego zastępcą adwokat dr. Maryański mianowany został.
Lwów, dnia 5 stycznia 1888.
- L. 10167 (413 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie pretensyj Galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 100 złr. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 423 w Podhajcach położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej Onufrego i Emilii Sadowskich własnej w drodze publicznej licytacji w dniu 15 lutego 1888 o godzinie 10 z rana z tem, że na terminie tym rzeczona realność także niżej ceny wywołania 300 wynoszącej sprzedana zostanie. Wadyum wynosi 30 złr.
Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanie przejrzeć można w tus. registraturze. Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora w osobie kuratora w osobie p. Michała Borowskiego c. k. notariusza z Podhajec.
Podhajce, 3 grudnia 1887.
- L. 10139 (412 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie spłaconej reszty pretensyj galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 680 złr. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności, Stanisława Wojcika pod lk. 333 w Podhajcach położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, w drodze publicznej licytacji w dniach 15 lutego 1888, 15 marca i 16 kwietnia 1888 każdym razem o godzinie 10 rano z tem, że na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania 2000 złr. lub wyżej, na trzecim zaś także niżej takowej, jednak nie niżej, jak za 1750 złr. najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.
Wadyum wynosi 200 złr.
Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanie przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Podhajce, 2 grudnia 1887.
- L. 5594 (350 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Podgórzu zawiadamia, że na zaspokojenie pretensyj Maryanny Sasowej 17 złr. 30 ct. w. a. w dniu 1go lutego 1888 r. i dnia 2 marca 1888 r. każdym razem o godz. 10 rano, odbędzie się egzekucyjna licytacja sprzedaży a) połowy realności lwh. 111 gm. kat. Rajska i b) całej realności lwh. 112 gm. kat. Rajska.
Cena wywołania ad a) 150 złr., ad b) 30 złr. Wadyum ad a) 15 złr. ad b) 3 złr.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. adw. dr. Feurereisen. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny złożone do przeglądu w registraturze sądu powiatowego w Podgórzu.
C. k. sąd powiatowy.
Podgórze, dnia 14go listopada 1887.
- L. 15567 (417 3-3)
Dnia 7 lutego 1888 o godzinie 10 rano odbędzie się w Sokalskim ek. sądzie powiatowym przymusowa sprzedaż ciała gruntowego l. wyk. hip. 292 gminy kat. Krystynopol dłużnika Jana Krola własnego celem zaspokojenia pretensyj Dyrekcji towarzystwa zaliczkowego w Sokalu w ilości 86 zł. 10 ct. z pn.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedaje się mającego ciała grunt. w ilości 400 złr. wadyum 20 złr. wa. to jest 5pro. ceny szacunkowej.
Sprzedaż nastąpi i poniżej ceny szacunkowej.
Wyciąg tabularny akt oszacowania i warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Kuratorem ustanowiono adwokata dra Wejda.
Sokal, 30 grudnia 1887.
- L. 6993 (415 2-3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 14 lutego 1888 po wyżej ceny szacunkowej zaś dnia 20 marca 1888 nawet niżej takowej licytacja realności pod lk. 68 w Rozwadowie położonej Berla Laufgrabena własnej, na rzecz Jakóba Messiga pto 153 złr. wa. zpn.
Cena wywołania 320 złr. wa.
Wadyum 32 złr. wa., resztę warunków przejrzeć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Rozwadów, 4 listopada 1887.

- L. 11438 (414 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej pretensyj gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 800 złr. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności Majera Ber 2 im. Freundlicha pod lk. 456 w Podhajcach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, w drodze publicznej licytacji w dniu 15 lutego 1888 o godzinie 10 z rana, na którym realność ta za jakąbądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie. Wadyum 200 złr. Resztę warunków i protokół zastawniczego opisanie przejrzeć można w tut. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. Michał Borowski w Podhajcach.
Podhajce, 14 grudnia 1887.
- L. 11314 (363 2-3)
Wadowicki c. k. sąd powiatowy miesko-delegowany ogłasza, iż celem zniesienia wspólnej własności realności pod lk. 150 w Zatorze położonej, wedle wyk. hip. 209 ka. gr. dla gminy Zatora masy spadkowej Wincentego Przybylskiego nadto Michała Przybylskiego, Maryi z Zabińskich Smolarskiej i Wiktorji Zabińskiej każdego i każdej w 3/12 częściach własnej, odbędzie się w gmachu sądownym w dniach 6 marca i 10 kwietnia 1888, każdym razem o godzinie 9tej przed południem sprzedaż tejże realności przez publiczną licytację.
Cena wywołania 3098 zł. 88 1/2 ct.
Wadyum 310 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Wadowice, 9 grudnia 1887.
- L. 1617 (343 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia, że zarządził celem ściągnięcia sumy 341 zł. 25 ct. z 7pro. odsetkami od 9 kwietnia 1884 bieżącymi i kosztów w kwotach 17 zł. 2 ct. i 24 zł. jak i obecnych w kwocie 26 zł. 41 ct. przymusową publiczną sprzedaż dwu piątych części sklepu w Tarnopolu pod l. sp. 11 położonego jak Dom 6 pag. 126 n. 10 haer na imię dłużniczki Ewy Pohorylec zapisanych a wedle Dom 6 pag. 127 n. 9 on powyższej wierzytelności za hipotekę służącą wedle protokołu de praes 17 października 1887 l. 13751 przymusowo oszacowanych na rzecz Tarnopolskiej kasy oszczędności.
Do licytacji wyznacza się dwa terminy a to na 23 marca 1888 i 24 kwietnia 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 3 c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu.
Cenę wywołania stanowi wartość przez sądowe ocenienie wypośredkowania w kwocie 748 zł. 7 1/2 ct.
Wadyum wynosi 74 zł.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądu.
Dla wierzycieli hipotecznych, którzy prawo zastawu po wydaniu wyciągu tabularnego t. j. po dniu 13go kwietnia 1887 prawo zastawu uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegobądź innej przyczyny doręczoną być nie mogła, ustanowiono kuratorem p. adw. dr. Pohoreckiego, z zastępstwem p. adw. dr. Blaustejna.
Tarnopol, dnia 27 grudnia 1887.
- L. 3547 (454 1-3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 3 lutego i 5 marca 1888 za cenę szacunkową lub powyżej ceny szacunkowej, a przy drugim terminie nawet niżej ceny szacunkowej licytacja realności l. 24 według wykazu hip. 141 gminy Kozina w 1/2 częściach, masy nieobjętej Andryja Hnatiuka własnej na rzecz Banku zaliczkowego w Stanisławowie pto 250 złr. z pn.
Cena wywołania 414 złr.
Wadyum 41 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem dra Przesmyckiego w Haliczu.
Halicz, dnia 6 września 1887.
- L. 3652 (455 1-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano, dnia 6 lutego 1888 tylko ponad lub za cenę szacunkową zaś dnia 8 marca 1888 nawet niżej takowej licytacja realności l. 31 według wyk. hip. 123 w połowie a wyk. hip. 124 gminy Kozina w całości, Fedja Klimezuka własnej, na rzecz Banku zaliczkowego w Stanisławowie pto 250 złr.
Cena wywołania 125 złr. Wadyum 12 złr. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem dra Przesmyckiego w Haliczu.
Halicz, dnia 26 września 1887.

L. 9484 (472 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Dobromilu za-
wiadamia, że w tymże sądzie odbędzie się
przymusowa publiczna sprzedaż realności
w Smerecznej, pod l. 20 położonej dłu-
znika Fedia Szabli własnej, na zaspokojenie
pretensyi Lozera Latke w kwocie 48 złr.
50 ct. dnia 7 lutego i dnia 13 marca 1888
każdym razem o godzinie 10 rano, a to na
pierwszym terminie nie niżej ceny szacun-
kowej na drugim zaś i poniżej takowej je-
dnak nie niżej sumy 400 złr.

Wadium wynosi 76 złr.
Resztę warunków licytacyjnych akt
oszacowania można w tutejszej registraturze
przejrzeć.

Dla wierzycieli późniejszych lub któ-
rymby uchwała licytacyjna przed terminem
z jakiegokolwiek powodu doręczoną być
nie mogła, ustanawia sąd kuratorem pana
adw. dra Byka w Dobromilu.
Dobromil, dnia 20 września 1887.

L. 10242 (473 1-8)

Na zaspokojenie wierzytelności Elia-
sza Wasyluka 100 złr. odbędzie się w tu-
tejszym sądzie dnia 10 lutego i 9 marca
1888 licytacyjna sprzedaż realności dłuż-
czek Anny Gałuszki i Barbary Gałuszki
własnej pod l. 115 na Głęboczek przed-
mieściu w Jarosławiu położonej a ciała ta-
bularnego niestanowiącej a na 429 złr.
oszacowanej.

Wadium wynosi 42 złr.
Cena wywołania 420 złr.

Sprzedaż nastąpi przy pierwszym ter-
minie tylko wyżej ceny wywołania lub za
takową, a przy drugim także poniżej ceny
wywołania.

Bliższe warunki akt detaksacji i opi-
sania dostarczy registratura.
C. k. sąd powiatowy
Jarosław, 15 grudnia 1887.

L. 7617 (476 1-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Za-
kładu kredytowego włościańskiego 260 złr.
rozpisuje się ponownie licytację realności
l. 17 w Prokocimie Karola Korzeniowskie-
go własnej na jednym terminie dnia 23
lutego 1888 o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowi kwota 500
złotych reńskich.
Wadium 50 złr.

Resztę warunków licytacyjnych można
przejrzeć w registraturze.

Podgórze, 14 grudnia 1887.

L. 40676 (470 1-3)

Krakowski sąd delegowany miejski
ogłasza, iż celem zaspokojenia należności
Maryanny Mieczkowej w kwocie 58 zł. zpn.
odbędzie się w gmachu sądowym w dniach
22 lutego 1888 i 24 marca 1888 roku o
godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja a)
1/3 części realności lwh. 73 b) gruntów
lwh. 217 w Zwierzynie położonych Wien-
tego i Tekli małż. Bilów własnych osobno
sprzedać się mających.

Cena wywołania ad a) 316 złr. 66 ct.

L. 73

Am 20 Februar 1888 um 10 Uhr Vormittags wird bei der Direktion des k. k. Staatsgutes im Radautz wegen Verkauf der nachstehenden aus der 1887er Fehung herrührenden Kornfrüchte wie solche in den nachbenannten Schuttboden eingelagert sich befinden eine schriftliche Offertverhandlung abgehalten werden, deren Ergebnis der Genehmigung des hohen k. k. Ackerbau-

D e p o s i t o r i u m			Winter	Sommer	Winter-	Gerste	Mais aus	Durchschnitts Gewicht pr. 1 kl.
Schuttboden		Etage	Weizen		korn		1886	
i n	Nro.	Nro.	m e t r i s c h e Z e n t n e r					
Radautz	I	II	—	200	—	—	150	80
		III	1004	—	—	—	—	78
		I	420	—	—	—	—	78
	II	I	1	—	—	—	450	80
		II	1	—	—	800	—	81
		III	2	—	—	600	—	74-76
Fratutz	I	1	466	—	—	—	—	81-82
	II	1	590	—	—	—	—	79-80
	III	1	—	472	—	600	—	77-78
Wojtinell	I	1	1230	—	248	—	—	74
	II	2	—	—	1030	—	—	79-80
Zusammen			3700	200	3150	600	600	74-75

Anbote auf die gesammten zum Verkauf ausgeschriebenen Frucht mengen oder auch abgesondert auf jede einzelne Fruchtgattung, wobei erstere Offerenten sich zu verpflichten haben, im Falle ihnen nicht die gesammten Verkaufsergebnisse hohen Orts bestätigt werden sollten, auch nur die eine oder andere Fruchtgattung beziehentlich mehrere Fruchtgattungen je nach der hochortigen Genehmigung zu übernehmen, wollen zur obengesetzten Zeit, hieran mit den ausdrücklichen Beisatze überreicht werden, dass Offerent sein Anbot ohne Unterschied und Garantie der Qualität der ab den genannten Depositorien zu verkaufenden Fruchtgattungen stellt.

Jedes Offert muss mit einer zu überschreibenden 50 kr. Stempelmarke versehen sein, den Anbot für einen metrischen Zentner der betreffenden Fruchtgattung und den hernach entfallenden ganzen Kaufbetrag in Ziffern und Buchstaben angesetzt

nebst dem 10 pre. Vadium, von letzterem mit der Erklärung enthalten, dass dem Offerenten die Verhandlungsbedingungen bekannt sind, denen er sich unbedingt unterzieht.

Mit der Verfrachtung der erkauften Früchte kann der Ersteher nach geleisteter Einzahlung sofort beginnen, muss jedoch bei Vermeidung des Vertragsbruchs den ganzen Kaufbetrag längstens bis Ende März 1888 vollständig eingezahlt und die gesammten Früchte zuverlässig bis Ende Mai 1888 abgenommen haben.

Die Offertverhandlungsbedingungen und die zu verlaufenden Früchte können ersteren der Direktionskanzlei, letztere in den vorbenannten Depositorien eingesehen werden.

K. k. Staatsguts-Direktion.

Radautz, am 11 Jänner 1888.

terminie realność ta także niżej ceny wywołania sprzedana będzie.

Cena wywołania wynosi 1200 złr.

Wadium zaś 60 złr.

Resztę warunków i protkoł zastawniczego opisanja przejrzed można w tutejszej registraturze

Kuratorem nieznaných wierzycieli ustanowiono p. Michała Borowskiego.

Podhaje, 10 grudnia 1887.

L. 11877

(447 1-3)
Na zaspokojenie pretensyi galic. ake. Banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 1198 złr. 9 ct. wa. zpn. przeprowadzoną zostanie dnia 15 lutego 1888 i dnia 15 marca 1888 zawsze o 10 godzinie rano w biurze IV przymusowa licytacja realności pod lk. 19 w Kołomyi położonej Izraela Fischlera własnej z tem że na drugim terminie realność ta i niżej ceny wywołania 5200 złr. wa. sprzedana zostanie.

Wadium wynosi 520 złr. wa.
Kuratorem nieznaných wierzycieli ustanowiony adv. dr. Freudenberg.

Resztę warunków, i wyciąg hipoteczny przejrzed i odpisać można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Kołomyja, 15 grudnia 1887.

Z. 7381

(477 1-3)
Am 16 Februar 1888 um 10 Uhr Vormittags wird hiergerichts die exekutive Feilbietung des dem Schuldner Menasche Taubmann, laut Dom. VI pag. 860 n. 1305 gehörigen 1/4 Theiles der in Solotwina sub. CNr. 11 gelegenen Realität, zur Hereinbringung der Forderung der Marie Rosenberg pr. 100 fl. ö. W. s. N. G. mit dem durchgeführt, dass an diesem einzigen Termine der zu veräußerenden Realitätsantheil auch unter dem Schätzungswerthe, jedoch an den Meistbietenden wird verkauft werden.

Der Schätzungswerth beträgt 911 fl. 25 kr. Das Vadium 45 fl. 57 kr.

Die übrigen Lizitationsbedingungen und der Tabularextrakt, können in der hg. Registratur eingesehen werden.

K. k. Bezirksgericht.
Solotwina, 14 November 1887.

L. 6800

(474 1-3)
W dniu 23 lutego i 22 marca 1888 o godzinie 10 rano odbędzie się w ek. sądzie powiatowym w Niemirowie publiczna sprzedaż niewydzielonej połowy realności pod l. 335 w Magierowie położonej wyk. hipotecznym l. 575 objętej Chaima Leiby Alteschüllera własnej na zaspokojenie pretensyi Michała Tuza w kwocie 50 zł. wa. zpn.

Cena wywołania jest 185 złr. wa., wadium 18 złr. 50 ct. akt oszacowania, wyciąg tabularny i resztę warunków licytacyjnych przejrzed można w registraturze sądu tutejszego.

Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem Piotra Świdarskiego w Magierowie.
Niemirow, 25 listopada 1887.

(287 2-3)

Upadłości.

L. 1009. (446 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż wdrożonem zostało postępowanie konkursowe do majątku Abraham Fränkla, kramarza towarów bławatnych w Tarnowie zamieszkałego, a to do całego tak ruchomego majątku położonego w tych kraja h, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 r. D. p. p. z r. 1869 nr. I obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowany został p. Stanisław Łachociński, c. k. adjunkt sądowy w Tarnowie, tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adv. dr. Mieczysław Gałcki.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd, lubprzedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania delegacyi wierzycieli wyznacza się posłuchanie na dzień 6 lutego 1888, o godzinie 10tej przed południem w biurze komisarza konkursowego, na którym stawie się mają wierzyciele, z dokumentami roszerzenia ich wykazującemi.

Wszyscy, do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej roszerzenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczone były, powinni takowe do dnia 5 kwietnia 1888 stósownie do przepisów ustawy konkursowej, unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych, w sądzie zgłosić, i na posłuchaniu w dniu 27 kwietnia 1888, o godzinie 9tej przed południem odbyć się mającym, do likwidacyi i do uporządkowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w § 68 u. k. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszem zawezwanie otrzymują.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawiającym wierzycielom służyć prawo przez wolny wybór w miejsce zawiadowcy masy jego zastępcy i członków delegacyi wierzycieli dotychczas urzędujących powołać stanowoze osoby, w których zaufaniu pokładają.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.
W Tarnowie, dnia 21 stycznia 1888.

L. 12500

(431 2-3)
W myśl wyższosądowego zleśania czyni c. k. sąd obwodowy w Kołomyi niniejszem wiadomo, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. u. p. p. z roku 1869 obowiązuje położonego nieruchomego majątku Simy Ternerowej w Kutach i że do kierowania tym konkursem, ustanowionym został jako komisarz konkursowy kierownik sądu powiat. w Kutach zaś jako tymczasowy zawiadowca tej masy pan Adolf Domiczak.

Wzywa się zatem wszyskich wierzycieli konkursowych, ażeby wszyskie swe, z którego bądź tytułu pochodzące roszerzenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do dni 60 wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tutejszym sądzie zgłosić, aby na terminie na dzień 15 marca 1888 o godz. 9 przed południem do likwidacyi ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugody wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych pretensyj wykazali. Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 23 lutego 1888 godzinę 9 przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okażą, zostaną w części urzędowej Gazety Lwowskiej ogłaszane.

Kołomyja, dnia 29 grudnia 1887.

Księgi gruntowe.

L. 40 (456)

Komisya hipoteczna przy c. k. sądzie powiatowym w Krościenku zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe w gminie katastralnej Jaworki część II dnia 1 lutego 1888 rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych,
Krościenko, dnia 18 stycznia 1888.

Konkursa.

L. 10850 (479 1—3)
 Posada kancelisty w XI klasie rangi ze systemizowanemi nalezytosciami przy c. k. sadzie obwodowym w Samborze jest do obsadzenia.
 Ubiegajacy sie o te lub o posade kancelisty przy innym sadzie powiatowym lub kolegialnym w okregu c. k. wyzszezo sadu krajowego we Lwowie, takze dla prowadzenia ksiag gruntowych oprócznie sie mogacy, wniosla swoje nalezyte udokumentowane podania w drodze przepisanej do 25 lutego 1888 do Prezydium c. k. sadu obwodowego w Samborze.
 Lwów, 20 stycznia 1888.

Wyroki prasowe.

31. 15. (403)
 Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nr. 5760 der periodischen Druckschrift: „Deutsche Zeitung“ vom 13. Jänner 1888 enthaltenen Aufsätze mit der Aufschrift: „Wien-Münchener Hofgeschichten“ in den Stellen von „In den breiten Volksschichten“ bis „bemüht gewesen sind“, von „Im Volke weiß man längst“ bis „zugänglich zu machen“ das Vergehen nach § 64 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
 Wien, am 16. Jänner 1888.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 4 der einmaligen Ausgabe und in der Nr. 4 der zweimaligen Ausgabe der periodischen Druckschrift: „Der Freimüthige. Politisches Volksblatt für Jedermann“ vom 13. 1. 1888 auf Seite 1 und 2 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Die Professoren-Abgeordneten“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
 Wien, am 16. Jänner 1888.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 14 der periodischen Druckschrift: „Illustrirte W. Volkszeitung“, deutsch-nationaler Organ vom 16. Jänner 1888, auf Seite 3 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Unser volkswirtschaftlichen Zustand, Schmerzensschrei eines österreichischen Steuerträgers“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
 Wien, am 16. Jänner 1888.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 2 der periodischen Druckschrift: „Oesterreich-Ungarische Gasthauszeitung. Unabhängiges Organ für das gesammte Gasthauswesen“ vom 10ten Jänner 1888 auf den Seiten 2 und 3 enthaltenen Aufsätze mit der Aufschrift: „Zur Verzehrungssteuerfrage“ in den Stellen von „Wir wollen und nun“ bis „der Fall sein könnte“ und von „ist das nicht“ bis „glücklich bereitigt“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
 Wien, am 16. Jänner 1888.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Broschüre mit dem Titel: „Wiener Demimonde, das Wiener Grisettenthum und die Sittenpolizei“, Wien, Verlag von Emil Carl Fischer, Buchhandlung, VIII., Runggasse 28, Druck von Carl Burkert, Wien, IX., Maximilianplatz 14, das Vergehen nach § 516 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
 Wien, am 16. Jänner 1888.

Das k. k. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 19., 23., 24. und 27. Dezember 1887, 33. 36645, 37152, 37295, 37499, 3499 und 37500, die Weiterverbreitung der Nr. 24 der Zeitschrift: „Česke zajmy“ vom 15. Dezember 1887 wegen der Artikel „Obrana proti zasadam talmudu“ und „Zrnka pravdy“ nach § 302

St. G.; der Nr. 349 der Zeitschrift: „Narodni listy“ (Nachmittagsausgabe) vom 20. Dezember 1887 wegen des Artikels „Resoluce Slanska“ nach § 65 a St. G. und nach Art. II des Gesetzes vom 17. Dezember 1862, wegen des Artikels „Ruska vlada“ nach den §§ 309 und 310 St. G. und nach Art. IX des Ges. vom 17ten Dezember 1862, dann wegen des Artikels „Schulverein a vojsko“ nach den §§ 491 und 493 St. G. und nach Art. V des Ges. vom 17. Dezember 1862; der Nr. 4 der Zeitschrift „Vinohradské listy“ vom 21. Dezember 1887 wegen des Artikels „Valecny mrak na spademuti“ nach § 65 a St. G.; der Nr. 52 des „Prager Wochenblatt“ vom 24. Dezember 1887 wegen des Artikels „Die russische Truppenaufstellung an der Grenze von Oesterreich-Ungarn und Deutschland“ nach § 309 St. G. und nach Art. IX des Ges. vom 17. Dezember 1862; der Nr. 353 der Zeitschrift „Narodni listy“ (Morgenausgabe) vom 24. Dezember 1887 wegen des Artikels „Uvolneni od Pruska“ nach § 65 a St. G., endlich der Nr. 22 der Zeitschrift „Vychod“ vom 24. Dezember 1887, wegen des Artikels „Idea slovanskeho bratrstvi“ nach den §§ 65 a und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Reichenberg hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 24. und 31. Dezember 1887, 33. 795 und 810, die Weiterverbreitung der Nr. 350 der „Deutschen Volkszeitung“ vom 21. Dezember 1887 wegen des Artikels „Zur Verschleppung der Gemeindevahlen“ nach § 300 St. G., und der Nr. 355 derselben Zeitschrift vom 27. Dezember 1887 wegen des Artikels „Die Beerbidigung des Baumaisters Joseph Schröter“ nach Art. VIII des Ges. vom 17. Dezember 1862 verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Pilsen hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 3. Jänner 1888, 33. 12273 und 1212, die Weiterverbreitung der Nr. 10 der „Pilsner Zeitung“ vom 24. Dezember 1887 wegen des Artikels „Die tschechische Nationalbank“ nach § 300 St. G. und nach Art. III des Ges. vom 17. Dezember 1862, dann wegen des Artikels „Von der Mieser Sprachinsel“ nach § 302 St. G., ferner der Nr. 155 der Zeitschrift „Přiznání L. sty“ vom 27. Dezember 1887 wegen des Artikels „Práce nas parlamentarismus neosveduje?“ nach den §§ 65 a und 300 St. G. und nach Art. III des Ges. vom 17. Dezember 1862 verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Brüx hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 30. Dezember 1887, 33. 7061, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Extra-Blatt! Weinachts-Flugblatt Nr. 1“, Verlag von Theodor Frisch. Druck von Hermann Hübel in Leipzig, nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 28. und 0. Dezember 1887, 33. 9356 und 9396, die Weiterverbreitung der „Leitmeritz-Bodenbacher Zeitung“ Nr. 101 vom 21. Dezember 1887 wegen des Artikels „An unsere P. T. Leser“, und der Nr. 102 derselben Zeitschrift vom 4. Dezember 1887 wegen des Artikels „Zur Lage“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Brünn hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 10. Jänner 1888, 33. 440, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Brnnsky Drak“ Nr. 1 vom 7. Jänner 1888 wegen des

Artikels, beginnend: „Nejnestydatejsi na svate...“ und wegen des Artikels „Z Chlucie a okolí (Z Tesnovska)“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Ung.-Hradisch hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 31. Dezember 1887, 33. 10272, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Kromerisske Noviny“ Nr. 02 vom 24. Dezember 1887 wegen des Artikels „System Karla Slovanobijce“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Laibach hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 3. Dezember 1887, und 3. Jänner 1888, 33. 11646 und 34, die Weiterverbreitung der Nr. 295 der Zeitschrift „Slovenec“ vom 28. Dezember 1887 wegen des Artikels „Slovaske sirote“ nach § 302 St. G., dann wegen des Artikels „Skoroskega 26. Dezembra (Zlata nasa sv. Oceta — Nasi napsprotuiki ni mi)“ nach § 300 St. G., ferner der Nr. 3-6 des „Laibacher Wochenblattes“ vom 31. Dezember 1887 wegen des Artikels „Unberechtigte officielle Unterscheidung“ nach den §§ 30 und 491 St. G. und nach Art. V des Ges. vom 17. Dezember 1862 verboten.

Das k. k. Landesgericht in Innsbruck hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 31. Dezember 1887, 33. 6421, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Neue Tiroler Stimmen“ Nr. 294 vom 27ten Dezember 1887 wegen des Artikels „N. Unterrinthal, 22. Dezember (Blumenlese aus dem Talmud)“ nach § 24. Pr. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Zara hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 31. Dezember 1887, 33. 7757, die Weiterverbreitung der Beilage der Nr. 102 der Zeitschrift „Il Dalmata“ vom 24. Dezember 1887 nach § 300 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 2667. OBWIESZCZENIE. (421 3—3)

Od dnia 1 marca 1888 będą zaprowadzone znaczki (marki) stemplowe wszystkich kategorii z wyjątkiem znaczków stemplowych do gazet po 1 ct. i 2 ct., a mianowicie znaczki stemplowe p: 1/2 ct., 1, 2, 3, 4, 5, 7, 10, 2, 15, 25, 36, 50, 60, 75, 90 ct., tudzież po: 1 zł., 2, 2 1/2, 3, 4, 5 zł. 7, 10, 12, 15 i 20 złr., nauto kalendarzowe znaczki (marki) stemplowe po 6 centów.

Obecnie sprzedawane znaczki stemplowe wszystkich pmi-nionych kategorii wyjąda z dniem 30go kwietnia 1888 zupełnie z użycia, a użyte też po dniu 30 kwietnia 1888 uważane będą jako niedopłacone obowiązku stemplowego i połączają za sobą skutki prawne w ustawie o nalezytoscach określone.

Od dnia 1 maja 1888 będą urzędowe magazyny stemplowe wymienia bezpłatnie wyszle z użycia, a nie zużyte znaczki (marki) stemplowe na nowe znaczki (marki) stemplowe z zachowaniem istotejacych w tej mierze przepisów.

Po dniu 30 czerwca 1888 nie moze być dzwolona ani wymiana wyroflowych ze sprz dazy znaczków (marki) stemplowych ani też za takowe przyzane jakiegolwiek innu wynagrodzenie.

Księgi przemysłowe i handlowe, tudzież blankety na weksle, rachunki i t. p., na których umieszczone są dawniejsze, lecz przed dniem 1go maja 1888 stosowne do przepisow urzędowe obliterowane znaczki (marki) stemplowe mogą być także po dniu 30 kwietnia 1888 używane.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.
 We Lwowie, dnia 17 stycznia 1888.

Ogłoszenie.
 Go dnem 1 marca 1888 rok zawiadstsa zmknien stemplowej marki wstch ka-

tegorij sa niezatym stemplowych marek do gazet po 1 kr. i 2 kr., imiennie ze stemplowej marki po 1/2, 1, 2, 3, 4, 5, 7, 10, 2, 15, 25, 36, 50, 60, 75 i 90 kr., a takze po: 1, 2, 2 1/2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 1, 15 i 20 zar., przy tomz ze i stemplowej marki do kalendarzow po 6 kr

Nachodacy sa teraz w prodaz stemplowej marki wstch ponimowanych kategorii co dnem 30 cwtyna 1888 rok wjdasty co wstch z upotrebena, upotrebienie ze nch po 30 cwtyna 1888 rok okazyati sa bde iako nienpolnienie stemplowej powinności i potagne za soвою oboznaczeny w ustawie o nalezytostach zakonny posak stey.

Go dnem 1 mara, aże wklucno do 30 cwtyna 1888 uradowy stemplowej marki wjdasty bezplatno wymknovati wklucnoy z upotrebena, a ne upotrebena stemplowej marki na nowy stemplowej marki sa zachowanem istniejucnych w tom morku prinnisdy.

Go 30 cwtyna 1888 ne moze byti dozvoleno ni wmkna wklucnoy sa prodazy stemplowych marek ni prinnisdy za takoway iakon neszdy menшой wynaгороди

Przemysłowy i towrowalny knihy a takze blankety do wkslawy, rachunkow i t. p., na kotorych umkneny sa doteperkshy, odnakoze przed 1 mara 1888 otwttno do istniejucnych prinnisdy uradowo obliterowanay stemplowej marki, mogty takze po 30 cwtyna 1888 byti upotrebiamy.

Za c. k. krajoway Dyrekcij skarboway.
 Lwów, dnia 17 stycznia 1888.

KUNDMACHUNG.

Vom 1. März 1888 an werden gedruckte Stampmarken aller Kategorien mit Ausnahme der Zeitungsstempelmarken zu 1 kr. und 2 kr. in den Verschieß gesetzt und zwar Stempelmarken à:

- 1/2, 1, 2, 3, 4, 5, 7, 10, 12, 15, 25, 36, 50, 60, 75, und 90 kr. dann à:
- 1, 2, 2 1/2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 2, 15 und 20 fl. endlich Kalenderstempelmarken à 6 kr.

Die gegenwärtig im Verschieße befindlichen Stempelmarken aller vorangeführten Kategorien werden mit dem 30. April 1888 gänzlich ausser Verschieß gesetzt.

Die Verwendung der ausser Gebrauch gesetzten Stempelmarken nach dem 30. April 1888 ist daher der Nichterfüllung der gesetzlichen Stempelpflicht gleichzusetzen und zieht die auf Grund der Gebührensätze damit verbundenen nachfolgenden Folgen nach sich.

Die ausser Gebrauch gesetzten unversendeten gebrauchten Stempelmarken werden unter Beobachtung der gesetzlichen Bestimmungen und Vorschriften vom 1. Mai bis einschliesslich 30 Juni 1888 bei den Stempelmagazinsämtern gegen neue Stempelmarken und gütlich ausgetauscht.

Nach dem 30. Juni 1888 findet weder die Umwechslung noch eine Vergütung bezüglich der aus dem Verschieße gezogenen Stempelmarken statt.

Gewerbs- und Handelsbücher, dann Blaquette von Wechsels-, Rechnung- und dergleichen, auf welchen Stempelmarken früherer Emissionen durch vorchriftsmässige, vor dem 1. Mai 1888 erfolgte amtliche Ueberstempelung zur Verwendung gelangt sind, können auch nach dem 30ten April 1888 unbraustaudet in Gebrauch genommen werden.

K. k. Finanz-Landes-Direktion
 Lemberg, am 7. Jänner 1888.

L. 10670. (448)

C. k. sad obwodowy jako handlowy w Kolomyi podaje do wiadomosci, ze do rzesy stru handlowgo dla firm spolkowych firma Jozefa Insliech i Natana Schwarz dia wspolnego handlu drzewem w Zukowie wczagnietą zostala, ktora ciż spolnicy razm podpisują.
 Kolomyja, 3 listopada 1887.

PRZEGLĄD

udzielonych przez władze przemysłowe I i II instancji w czasie od 1 października do 31 grudnia 1887 na zasadzie § 96a ustawy z dnia 8 marca 1885 [Dz. p. p. nr. 22] pozwolen do przedluzenia 11 względnie 2 godzinnego czasu pracy.

Liczba p.	Pozwalająca władza	Nazwisko przedsiębiorcy fabrycznego	Rodzaj przedsiębiorstwa przemysłowego	Stanowisko	Ilość pozwoleń godzin	Okres pozwolenia	U w a g a
1	C. k. Namiestnictwo we Lwowie	R. J. Gülicher	fabryka maszyn	Biała	2	12 tygodni	przedsiębiorca jest upowazulony z pozwolonego przedluzenia czasu pracy korzystac w odstępkach w przeciagu jednego roku.
2	ddto.	Franciszek Lenski	fabryka sukien	Biała	2	od 30 listopada do 31 grudnia 1887.	
3	C. k. Starostwo w Starem mieście.	Jadwiga hr. Wodzicka	Tartak parowy	Łuzek górny i Lenina wielka	po 2	3 tygodnie	

We Lwowie dnia 18 stycznia 1888.

L. 2241. (423 2-3)
Według rozporządzenia wys. c. k. ministerstwa handlu z d. 17 grudnia 1887 l. 48297 nie potrzeba odtąd przy posyłkach z papierami wartościowymi, które nie są w obiegu jako pieniądze (obligacje państwowe i prywatne, weksle, kupony, losy i t. d.) podawać gatunek tych papierów wartościowych, ale wystarcza, jeśli podana zostanie na adresie ilość i wartość tychże według sumy ogólnej.
Lwów, 18 stycznia 1888.

Laut Verordnung des h. k. k. Handels-Ministeriums in Wien vom 17ten Dezember 1887 Z. 48297 kann von nun an bei Sendungen Werthpapieren, die nicht als Geld cirkuliren (Staats- und Privat-Obligationen, Wechsel, Coupons, Lotterielose u. s. w.) die Angabe der Gattung dieser Werthpapiere entfallen und ist nur mehr die Stückzahl und der Werth derselben nach der Gesamtsumme auf der Adresse (Begleitadresse) anzusetzen. Was hiemit zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird.
Lemberg, am 18 Jänner 1888.

Посла розпоряджена выс. ц. к. Министерством торговли зъ дня 17 г. с. дня 1887 ч. 48297 не потреба на БСДЧНОСТЬ при посылкахъ съ паперами вартостевыми, котри не сѣтъ въ обѣгу яко грошѣ (облигаціи державній и приватній, векслѣ, купоны, лосы и пр.) подавати гатункъ тыхъ паперовъ вартостевыхъ, але выстарчитъ есан подана бѣде на адресѣ скѣлькѣсть и вартѣсть тыхъже посла загалной сумы.
Львѣвъ, дня 18 Гѣчня 1888.

L. 9963. (292 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Kolomyi w sprawie egzekucyjnej Stanisławowskiej Kasy oszczędności przeciw Mojżesowi Mendlowi Spindlowi i innym o zapłacenie 468 zł. 75 ct. z pn., ustanowił kuratorem dla niewiadomego z miejsca pobytu Majera Kleinera adw. dr. Trachtenberga z substytucją adw. dra Maramorosza i doręczył mu uchwałę egzekucyjną z dnia 12 marca 1887 l. 1200 przeznaczoną dla Majera Kleinera jako ojca pozwanej małoletniej Chaniny Kleiner.
Kolomyja, dnia 1 grudnia 1887.

L. 5248 (88 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Tuchowie wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Maryannę Gut, aby w przeciągu roku od dn. dzisiejszego wniosła deklarację do spadku pozostałego po jej matce Kunegundzie Gutowej zmarłej w dniu 7 grudnia 1884 bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, gdyż inaczej pertraktacja spadkowa przeprowadzona zostanie ze spadkobiercami, którzy deklaracje pownoszą, i z ustanowionym dla niej kuratorem Franciszkiem Jantoniem.
Tuchów, dnia 12 listopada 1886.

L. 15600 (410 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Teresy Drozdowskiej, tudzież niewiadomą z życia i miejsca Honoratę Broszniowską, a w razie jej śmierci jej spadkobierców z życia i miejsca pobytu niewiadomych, że w sprawie egzekucyjnej Heleny Maniewskiej 2 małż. Malezewskiej przeciw spadkobiercom sp. Bazylego Broszniowskiego pto 570 rubli i 100 ₰ z pn. ustanowił dla nich tutejszego adwokata dr. Axelrada kuratorem a adw. dr. Bindera zastępcą kuratora i że przeznaczoną dla nich uchwałę z dnia dzisiejszego l. 15600 względem wydania z depozytu ceny kupna jednej czwartej z jednej czwartej części dóbr Bajkowiec ustanowionemu dla nich kuratorowi doręczył.
Tarnopol, dnia 31 grudnia 1887.

L. 23489 (362 2-3)
Niewiadomego z miejsca pobytu Nuchema Dintenfassa uwiadamia się, że przeciw niemu i Gitli z Feigoldów Dintenfassowej wniosł Mojżesz Müller skargę de praes. 21 października 1887 l. 23489 o 23 złr. 64 ct., w skutek czego wyznaczono do rozprawy termin na dzień 30 stycznia 1888 i skargę doręczono dr. Holcerowi adwokatowi w Tarnowie, jako zamianowanemu kuratorowi Nuchema Dintenfassa.
Tarnów, dnia 13 grudnia 1887.

L. 2735 (411 2-3)
C. k. sąd powiatowy miejski deleg. w Brzeżanach podaje do wiadomości, że do spadku po Tacyanie Jurków w Konieuchach dnia 13 listopada 1880 zmarłej powołany jest z mocy ustawy pomiędzy innymi jej syn Hrynko Jurków. Sąd nieznając pobytu tegoż Hrynka Jurków wzywa go, ażeby w przeciągu jednego roku licząc od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w gazecie urzędowej Lwowskiej w tymże sądzie się zgłosił i do spadku się oświadczył w przeciwnym bowiem razie pertraktacja spad-

kowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niego kuratorem Atlana zem Jurków przeprowadzona zostanie.
Brzeżany, dnia 31 marca 1887.
C. k. Rada sądu krajowego.

L. 12198 (432 2-3)
Seitens des k. k. Kreisgerichtes in Kolomea wird der Inhaber des Wechsels de dato Kolomea 2 Juni 1885 über 40 fl. 88 kr. ö. w. zahlbar drei Monate a dato welcher von Nikolaј Szewczuk und Klementyna Szewczuk als Akzeptanten und der Witte Bochner als Ausstellerin gefertigt wurde und der Letzteren abhanden gekommen ist aufgefordert denselben binnen 45 Tagen vom Zahlungstage dem Gerichte so gewiss vorzulegen an sonst derselbe für amortisirt erklärt werden wird.
Kolomea, den 22 Dezember 1887.

L. 27050 (434 2-3)
C. k. sąd powiatowy miejski delegowany w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z życia i pobytu Karola Bodziocha że mu adwokat dr. Bronisław Gałeczki wypowiedział pełnomocnictwo w sporze Michała Bodziocha i Małgorzaty Boguszowej przeciw niemu Kuratorem dla doręczenia uchwały przyjmującej wypowiedzenie do wiadomości ustanowiono dr. Steca.
Tarnów, 5 stycznia 1888.

L. 8576 (226 2-3)
C. k. sąd powiatowy wzywa niewiadomą z życia i miejsca pobytu Annę Łukaszczyk, by do spadku po ś. p. Michale Łukaszczyku w Murzasichlu dnia 13 lutego 1887 z pozostawieniem pisemnego kodycyłu zmarłym w przeciągu jednego roku się zgłosiła inaczej spadek przeprowadzonym będzie z zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem Janem Łukaszczykiem Szezerbatym z Murzasichla dla niej ustanowionym.
Nowy targ, dnia 5 grudnia 1887.

L. 10496 (368 2-3)
C. k. sąd powiatowy, wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Annę z Sikoniów Wojdyła, by do spadku po Macieju Sikoniu w dniu 27 listopada 1884 w Zbusuchem bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłym do dnia 31 stycznia 1889, się zgłosiła, inaczej bowiem spadek przeprowadzony będzie z dziedzicami zgłaszającymi się i kuratorem Jędrzejem Sikoniem dla niej ustanowionym.
Nowy targ, dnia 14 grudnia 1886.

L. 1241. (418 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Sokalu ustanowił celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 28 lipca 1887 l. 2241 dla niewiadomej z miejsca pobytu Małazki Legim kuratorem p. dr. Władysława Semetkowskiego.
O czym się tejeże w celu strzeżenia swych praw uwiadamia.
Sokal, d. 17 września 1887.

Doniesienia prywatne.

L. 1487 (463)
Ogłoszenie.

Z wydziału rady powiatowej podaje się do publicznej wiadomości, że budżet powiatowy na cele wydatków powiatowych i drogich na rok 1888 sporządzony i przez tutejszą reprezentację powiatową uchwalony w kancelaryi tutejszej rady powiatowej w myśl §. 30 ust. o repr. powiatowej do przejrzania przez opodatkowanych wyłożonym został.
Z Wydziału rady powiatowej.
Staremiasto, dnia 13 stycznia 1888.

Słabość męzka
skutki szczególniej tajnych grzechów młodości oraz innych nadużyć niezdających zdrowie, jak pewno i trwale usunąć, poucza jedynie w li-
gonych wydaniach rozpowszechniona już książka ilustrowana:
Dr. Retau'a
Ochrona własna
Cena wydania polskiego 1 złr.
Cena wydania niemieckiego 2 złr. 8
Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych cierpień, a za użyciem kuracyi w książce tej zaleconej, zupełną swą siłę męzka. Za nadaniem franko należności, otrzyma się książkę w kopercie franko przez Magazyn Wydawnictwa R. F. Bieroy w Lipsku (Verlags-Magasin Leipzig, Neumarkt 34 (w Niemczech).

Nakładem
K. Kozłowskiego w Poznaniu
wyszło
Bitwa warszawska
w dniu 6 i 7 września 1831
dzieło pośmiertne L. Mierosławskiego, w 2 tomach, poprzedzone obszerną przedmową (64 str.) K. Jarochońskiego,
Cena 10 marek. 480
Zamówienia przyjmują wszystkie znacniejsze księgarnie jak i niżej podpisany wydawca i nakładca
K. Kozłowski, Poznań, ul. Długa, 8

8220

W Stryju
ładny dworek do sprzedania.
Wiadomości udzieli p. Kobielski, Hotel Angielski, Lwów.

Szematyzm
Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krukowskiem
na rok
1888
wydane po cenie 2 złr. 60 ct.
w ekspedycyi
„GAZETY LWOWSKIEJ”
Zamiejscowci zechcą przysłać 2 złr. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.
Szematyzm przesyłamy tylko za uszczerpkem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

SZPRYCOWANIE MATICO
PP. GRIMAULT i Co, Aptekarzy w Paryżu.
Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny Matico, szprycowanie to zastużyło sobie w przeciągu lat kilku na powszechnie wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie najporczywsze rzeżączki.
W Paryżu, 8, ulica Vivienne. i w głównych aptekach.
We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Wewiorskiego, Ruckera i Sklepińskiego 8483

50 lat
powodzenia
41
Medali
MASTYKS czyli **KIT P. L'HOMME-LEFORT**
Jedyny, jaki przyjęty został na wystawach powszechnych w roku 1867 i 1878; uznany za najlepszy przez wszystkich ogrodników we Francji. Do **szczepienia drzew na zimno i do zagajania ran na drzewach i na wszelkich krzewach.** (Do zastosoowania go dostateczny jest nóż lub lopatka.) — Fabryka w Paryżu: 40, rue des Solitaires, PARIS.
We Lwowie dostać można w aptekach pp. Mikolascha i Wewiorskiego; — w Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka, Wiszniewskiego i Siedleckiego; w Poznaniu w aptece Dr. Mankiewicza.

Sodowe pastylki mineralne 6820
przeciw chrypcie i kaszlowi najlepszy środek domowy. Jedną z tych pastylek rozpuszczoną w ustach podczas ostrego powietrza, chroni od kataralnego przeziębienia gardła, krtani i płuc. Gdzie takie choroby już wystąpiły, tam działają wyrobione z najlepszych źródeł mineralnych sodowych pod kontrolą król. rady sanitarnego, pana dr. STOLLZINGA, pastylki sodowe z równym skutkiem jak same źródła, przy przewlekłych nieżytach a nawet wybitnej gruźlicy, oraz przy sodowe pastylki mineralne, używane często w większej ilości rozpuszczone w letniej wodzie sodowej jako znakomity środek przeciw męczącemu kaszlowi i osłabieniu. Używając zbożenia w trawieniu, zaparcie żywota i nieżyty jelit, stwarzają warunki do lepszego odżywiania organizmu i są przeto drogocennymi dla ozdrowieńców po chorobach, cierpiących na hemeroidy, lekkie obrzęki, zapaleniu opłucnej i płuc, nie wątroby i długotrwałe zaflegnienie, są pastylki sodowe jako produkt przez naturę samą wytworzony, najskuteczniejszymi środkami leczniczymi, który, używany przez kobiety i dzieci, w wielu rodzinach i zakładach, otrzymał prawo obywatelstwa, działając ze skutkiem, przez lekarzy potwierdzonym, przeciw podrażnieniu i zaflegnieniu Sodowe pastylki mineralne są do nabycia w pudełkach po 66 ct. we wszystkich aptekach. Główny skład dla Austro-Węgier c. k. nadworny skład wód mineralnych, Wiedeń I, Wildpretmarkt 5.

MASO NASKORNA MOULIN
W PARYŻU

Maso ta leczy wrzodzianki, pryszcze, czerwoności, krosty, węgry, wysypkę, liszaje, hemeroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na cześciach ciała porostych włosów i wszelkie słabości naskórne: wstrzykuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i gowie i skutecznie działa naperost włosów.
Słoik 2 franki we Francji w Paryżu w aptece p. MOULIN, 30, ulica Louis-le-Grand.
We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Wewiorskiego; — w Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

BOLE ŻOŁADKA
Trudne trawienie, kwasy, utrata apetytu, bladaczka, wyczerpanie sił, leczy się przez użycie
ELIXIRU GREZA
zawierającego w sobie niezbędne do trawienia elementa:
Chinę, Kofeę, Pepsinę i t. p.
Elixir ten przepisywany powszechnie przez najznakomitsze powagi medyczne, jest także używany we wszystkich paryżkich szpitalach.
Na wystawach otrzymał Medale złote i Dyplomy honorowe.
P. GREZ, Aptekarz, 34, rue La Bruyere, PARIS
We Lwowie, w aptekach: pp. K. Mikolascha, Wewiorskiego, Ruckera i Sklepińskiego; w Krakowie, w aptekach: pp. Redyka, Wiszniewskiego, Trauczyńskiego i Siedleckiego.

Eine junge Deutsche 427
aus prussischen Schlesien, mit den besten Empfehlungen versehen, sucht vom 15 Februar 1888 Stellung für Unterricht und Erziehung kleinerer Kinder, wönnlich in der Stadt, dieselbe ist in fast allen weiblichen Handarbeiten erfahren, und auch bereit in Führung des Haushaltes zu helfen. Gef. Offerten bitte unter der Adresse: Helwig Przybilla in Dąbrówka morską, letzte Post Uście solne bei Bochnia einzusenden.

PAPIER WLINSI
Najznakomitsi lekarze zalecają PAPIER WLINSI przeciw kaszlowi, katarom, nieżyłtowi oskrzeli, chorobom gardlanym, grypie, bólem w krzyżach, gośćcowi i t. d. Użycie tego papieru bardzo proste, jedynie przytoczenie wystarcza i pozostawia tylko lekkie świerzbiecie.
W Paryżu u fabrykanta p. Wistin na ulicy de Seine Nr. 31.
Dostac można w Krakowie w aptekach p. p. Trauczyńskiego, K. Wiszniewskiego, i W. Redyka; we Lwowie w pp. Mikolascha, Wewiorskiego i Beisera.
7707